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Január havi közmunkák telles jegyzéke 
Átvehető levelek -Hadigondozottak  hangja  
BÍZTATÓ JELEK 

А néhány hónap  óla faríó  belpc-
litikai  szélcsend  máris  jóté&osyft»  
érezteti  hatását  ösiszej  azt  írtuk : 
„Вшдак  a  mintha,  kormányában",  
—  ш  már  mindenki  láthatja:  
bimkneak  indokolt  volt.  Békés  
építő  munka  íoljlk,  orsság-
gySlás  nyugodtan  dolgowk,  snc  ál-
fatten  pártviilottgáeok  elsültek.  A  
gyújtogató  robbantó-szabótáló  fa-
siszták  abbahagyni  kényszerültek  
bíhiös  és  kívülről  bujtogatott  te-
vékenységüket.  Nem  mintha  jobb  
belátásra  tértek  vobia,  kanom  
azért,  mert  az  éber  karhatalom  
lefülelte  őket  és  ártalmatlanná  
tette  vezéreiket.  

Ma Magyarországon  *  terme-
lés, a munka  áll  az  érdeklődés bö-
aépponfcjábún.  A  hároméves  terv  
hehée  indulás  után  i»a  már  ntól-
érte  önmagát  és  oltónk  van  hinni,  
bogy  három  év  multán  a  magyar  

olyan  életszínvonalat  ér  e!.  
teint  eddig  még  soha.  A  pécsi  bá-
nyászok  kötelezték  magukat, hogy 
bét  és  félév 'alatt  teljesítik  a  há-
roméves  tervet.  Máris  V Í M Z -

bangra  talált  a  nagyszabású  kez-
^tenéayezés.  Egyre  nagyobb  kör  
fonalakban  bontakozik  ki  az  ewi-
bernek  a  termesz »tl  erőkkei  foly-  |  
hatott  küzdelme:  я  termelő  
tettüké. 

De  nemcsak  a  jövő"  kilátásai,  
fanent  a  mnlt  év  eredményei  is  
derűlátásra  jogosítanak,  Derék  
bányásaaink  és  vasmunkásaink  
tálhalaíltáJí  ая  előirányzatot  és  
^»пяушралтк  érám  «ère»  ága  
^ârîs  elérte  ав  1938-as  wtmvona-

tredméűvenrk  mind  a  ras-
dehxokracla  életerejét  és  hi-

TatefcLságát  bizonyítják.  

* 

Elbizakodottságra.  vagy  tanya-
*agra  éppenséggel  ninds  oknnk.  
Amit  elértünk,  azt  szakadatlan  
fedelemmel  és  verejtékes  mun-
kával  valósítottuk  meg.  Még  jó-
idéig  ев  van  soron.  Népi  szer-
veink  éberen  állnak  őrt,  de  ez nem 
azt  jelenti,  hogy  népünk  ellensé-
gei  megsemmisültek.  A  porondról  
eltűntek,  ад  állam vezetésben nincs 
helyük.  Во  ctt  vannak  a  tömegek  
között  és  igyekeznek  bomlasztó  

A társadalom segít elesettjein 

öl!  Kárafy  nép jóléti  miniszter  január  8-án  számolt  be  a  
»ajtó  képviselőinek  az  1947-es  nagysikerű  ka-

rácsonyi  segítő  akcióról.  Az  akció  méretei  és  eredményei  túl-
nőtték  űsoíeat  a  szokásos  kereteket,  amit  eddig  tapasztaltunk  
ezen  a  téren  Magyarországon.  Ezt  a  akciót,  amelyet  a  népjó-
léti  miniszter  kezdeményezett  és  irányított,  nagy  siker  koro-
názta. 

Ez  neia  közönséges  akció  volt,  hanem  nagyméretű  társa-
dalmi  megmozdulás,  amely  lényegében  különbözik  a  régi  
Horthy-vMág  karácsonyi  „szeretetétől".  Ehúékszüak  még  rá,  
amikor  a  régi  világban  a  földbirtokosok  —  tőkések  és  ehhez  
hasonszőrű  gazdagok  egy-két  napos  kenetteljes  maszlaggal  és  
filléres  alamizsna  könyöividothányokkal  iparkodtak  megnyug-
tatni  a  saját  lelkiismeretüket,  mert  bűnösek  voltak,  hogy  a  
béirabszolgákat  egész  éven  át  elnyomják  és  kizsákmányolják,  
bét  bőrfc húznak  le rólak  ée koldus  alamizsnával  csitítani  akar-
ták  a  szegény  dolgozó  embereket.  Olt  Károly  beszámolójából  
kitűnik  az  is,  hogy  ч  

я  népi demokrácia  karácsonyi  akciója nem  к&иуогаЛо-
rnányt  osztogató  alamizsna-mozgalom  volt,  hanem  a  
dolgozók  segély  mozgalma a rászorult dolgozók részére. 

Éppen ezért es  az  akció  megmozgatta,  az  egész  dolgozó  magyar  
társadalmat,  amely egyben  kitet  is  tett  a népi  demokrácia  mel-
lett.  Ebben  van  az  akció  nagy  poMWtai és  erkölcsi  sikere.  

!  Ezsm  IßüH  ennek  a  megmoadulásnak  nagy  anyagi  sikerei  
is  vannak,  amely  rendkívül  fontos  a  mai  hely-

zetben.  Az  anyagi  eredményt  a  következő  számok  világítják  
meg: 

ötmillió  forint készpénz  és  több  mint  tízmillió  forint  
críékű  természetbeni  juttatás.  

Ez  a  fényes  eredmény  döntő  többségében — mint  ahogy  már  
említettük  — a dolgozó kisemberek  adományából  tevődik  össze.  
Az egész  akcióban  csal: 870 tcíel  volt  ezer  forinton  felüli.  

A  népjóléti  miniszter  az  adományok  elosztásában  is  mely  
szociális  elgondolást  tanúsított.  Mert  úgy  irányította  a.  csoma-
gok  kiosztását,  hogy  azt  a  legjobban  rászorultak  kaptái  
meg.  Az  adományok  50  százaléka  a.városi,  és  50  százaléka  a  
falusi  munkanélkülieknek  és  egyéb  ínségeseknek  futott.  (Köz-
tük  nagyon  sok  rászorult  hadifogoly és  családja  és  ugyanúgy  
:  hadirokkantak  és  rászorult  hadigondozottak.)  As. orsságoe 
segítő  akció  főbizottsága  a  január  S-án  megtartott  gyűlésen  
kapott  felhatalmazás  alapján  a  minisztérium  az  5  millió  fo-
rint  készpénzen  és  100.000  szeretet  csomagon  felül  begyűlö  
termékekben!  és  készpénzben!  juttatást  

аж  árvízsujtotta  viíákek  lakosságának  gyors  fel&egc-
Iyezésére fogja fordítani.  

lóbonyoiításá1>aai  as  Akció  Catholika  kivételé-
vei  minden  jelentősebb 'társadami  és  egyházi  

szerv  közreműködött  a  nemes  akcióban.  Az  Akció  Catholika  
eszel  a  szabotâsœal  és  passzivitással  önmagát  zárta  ki  a  ma-
gyar  közösségből. De meg  kell  jegyeamink  azt  is,  hegy  a  kato-
likus  alsópapság  nagyon  sebhelyt  a  néppel  együtt  támogatta  
a. -karácsonyi  segélyakciók  Ez  is  bizonyítja.,  hogy  as  Akció  
Catholika  magatartás«,  helytelen  és  nagy  elégedetlenséget  és  
nagy  népszerűtlenséget  váltott  M  a  lakosság  között  —  hogy  
ne  mondjunk  többet.  

A  miniszter  nyomatékosan  kihangsúlyozta  mindazoknak  
a  tásadaimi  demokratikus  szerveknek  a  szerepét,  amelyek  
lelkes  rohammunkával  végezték  ezt  a  feladatot.  Különösen  ki-
hangsúlyozta  az  M.  N.  D.  Se-t,  a  Nemzeti  Segélyt,  az  Ifjúsági  
szervezeteket,  slb.  Sokan  kaptak  jólvégzett  munkájukért  köz-
társasági  kitüntetéseket.  A munka  közben  nem ritkán  megtör-
tént,  hegy  az  emberek  48  órám keresztül  dolgoztok.  Az  M.  N.  
D.  Sz.  asszónytömegei  példát  mutató  lelkesedéssel  doágoEtak,  
legtöbb  helyen  ők  voltait  az  akció hajtóereje.  

munkát  végzett  magyar  asszonyaink ezrei  kö-
zött  példát  mutató tevékenységet fejtett  ki  a  

Segítő  .Akció  sikere  lebonyolítására  Rákosi  Mátyésné,  Vas  
Zoltánná  és  mások.  

Nagy  visszhangot  keltett  az  akció  azok részéről  is, akik  a  
segélyt  kaptáit.  Álljon itt  egy  pár  példa.  *  

Nagy  Béla  jászárokszállási  munkanélküli  géplakatossegéd  
leveléből: 

» 
>,A részemre  küldött  karácsonyi  segély  kézhezvétele  

után  ezúton  küldöm  hálás  köszönetemet  és  maradok  a  
népi  demokráciának  őszinte  harcosa• " 
A  tokaji  Tamás  Julianna  leveléből:  

,Nagym  szépen  megköszönöm  a  segítséget,  mert  
most  nae/yon, de  nagyon  rá  vagyok  utalva.  Mikor  megkap-
tam,  kislányom  olyan  örömmel  mondta:  Anyuka,  ugy-e  
most  hozol  kenyeret?  Eljött  vélem  a boltba  és  kiváltottuk  
a  Icetiyeret.  Mert  most  bizony  a  nyári  munkák,  után  na-
gyon  nehéz  a  helyzet.  Pedig  egész  nyáron  dolgoztunk,  
hogy  legyen  télire  élelem,  de  sajnos,  az  aszályos  esztendő  
közbejött" 
A  magyar  társadalom  segít  bajbajutott  dolgozóin.  

Sziklai  Sándor  

lem.  A  várat  nem  ostromoljuk,  
mert  bevettük  már.  Most  meg-
erősítjük.  Bevehetetlen,  sziklass»-
lárd  erődítménnyé  tesszük.  Mun-
kával,  éberséggel,  leleményesség-
gel  és  elszántsággal.  

A  magyar  nép  birtokában  van  
ezeknek  a  képességeknek  és  most,  
mikor  visszavonhatatlanul  rálép-
tünk  a  jobb  jövő  felé  vivő  biztos  
útra,  tudjak,  hogy  saját  érőnkből  
saját  országunkat  építjük.  Sz.  J.  

Munkaalkalmak 
hadigondozottaknak 

és  volt  hadifoglyoknak  
\ 

tevékenységet  kifejteni.  Az  elle-
nük  való  harcot  végig  kell  vilin!  
amgs&mmiaülfoSkig.  Olt  vannak  »  
nmnkisoszíál?  soraiban  oszt.11? • 
árnMkéiit:  mások  a  hiszékenyeket  
befolyásolják  „lelki*  eszközökkel.  

Báránybőrbe  bújt  farkasok  ők.  A  
báránybőr  és  a  farkastest  között  
arany csörög. — a nép verejtékének 
gyümölcse.  Le  kell  leplezni  és  kl  
kell  taszítani  őket  sorainkból.  F.z  
a  leszámolás  most  már  önvádé-
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Л  gi§ri3g  űemoJcrácsa  
élet-halál  harcát  vívja  a  reakciós  zsarnokság,  a  népek  életével  és  
békevágyával  ellenséges  idegen  imperialista  kizsákmányolás  ellen.  

A  görög  nép hősies harcot  folytatott  a  fasiszta  Olaszország  és  
Németország  megszálló  hordáival  szemben.  Kivívott  szabadságát  
azonban  ismét  el  akarja  venni  tőle  az  angol  és  amerikai  reakció,  
amelyik  itt  akarja  lábát  megvetni,  hogy  innen  kiindulva  folytassa  
harcát  a  népi  demokráciák  út ján  haladó  békevágyó  népek  ellen.  

A  demokratikus  görög  népi  erők  megmutatták,  hogy  szabad-
ságukért  hősiesen  és  sikerrel  tudnak  küzdeni.  Egyre  reménytele-
nebb  a  sorsa  a  talajnéíküfí,  idegen  segítséggel  fenntartott  terror-
nr<Vlomnafc.  Az  egész  világ  haladó  demokratikus  erői  együttérzésé-
vel  és  cselekvő  segítségével  folyik  еж a  harc.  

Mi,  az  elmúlt  világháború  volt  hadifoglyai,  akik  elsősorban  
szenvedtük  meg  az  imperialista  mohóságot,  fel  keli,  hogy  emeljük  
szavunkat  az  életükért  és  jövőjükért  harcoló  görög  nép  mellett.  
Mi  magunk  természetesen  anyagi  támogatást  nem  nagyon  tudunk  
nyújtani.  Azonban  szükséges  az,  hogy  együttérzésünkről  a  görög  
nép  ügyének  erkölcsi  támogatásával  bizonyságot  tegyünk.  Rendez-
zenek  a  helyi  csoportjaink  tiltakozó  gyűléseket  a  görögországi  
idegen  reakció  és  elnyomás  ellen  és  fejezzék  ki  együttérzésüket  a  
hazájuk  szabadságáért  és  népük  függetlenségéért  harcoló  demo-
kratikus  görög  kormány  mellett.  Ne  hagyjuk f l l re vezetni  magunkat  
ásóiktól,  akik  arról  beszélnek,  hogy  illetéktelenül  avatkozunk  be  
a  görög  nép  ügyéhe.  Kérdjük  ezektől  azt,  hogy  az  angolszász  
reakció  nyílt  katonai  támogatást,  fegyvereket,  hadianyagot,  pénzt  
és  fasiszta  zsoldoshadsereget  bocsát  a  görög  reakció  rendelkezé-
sére,  mennyivel  kevesebb  beavatkozás  a  görög  ügyekbe,  mint  az,  
hogy  a  világ  demokratikus  erői  erkölcsi  együttérzésükről  támogat-
ják  a  görög  népet,  vagy  harcosait  kötszerrel  és  gyógyszerrel  
segítik. 

A  demokratikus  görög  erők  nemcsak  Görögországért,  hanem  a  
haladó  népnek,  a  népi  demokráciák  sorsáért  ée  jövöéért  harcolnak.  
Mi,  volt  magyar  hadifoglyok  minden  gondolatunkkal,  érzésünkkel  
«  mellé  a hars  mellé állunk,  melyben  közvetve  a  mi  sorsunk  is  eldöL  

Legyünk  éberek!  

jár  essönfeben  a  doni  katasztrófa  
ötödik  évfordulóján.  A  magyar nép 
bírósága  a  vádlóitok  padjára  Ш  
tettо  a.  jáíjykftt,  insrédykat,  bár-

•doesykat,  —  de  kétszázezer  ma-
gyar  halála  és.a  nemzett  katasz-
trófa  az  е&ёая  bftnös  rendszert  
vádolja. 

Aliik  a  Donnál  ismerték  meg  a  
fasisztákat,  későn  ébredtek  tu-
datra,  A  nemzet  sorsa  megpeceéte-
lödött. 

„Magyarország  sors»  *r,  orosz  
ЬаготеявкЯп  dől  el",  —  hirdették  
a  fasiszta  tábort  lapok.  Akïk  a  
lton -kanyarban  élienhaiíak,  meg.  
fagytak,  azoknak  eovsa  jóvátehe-
tetteaül  eldőlt.  De  akik  fogságba  
estek,  e»aidirt.-(VAr  ráébredtek,  ki.  
nck  a  „sorsét"  védték  a  harcme-
zőn.  A  hazaártilófeét, л nemeetgy?!-
koettkét,  kik  idehaza  dőzeöttok,  
vagy  „legjobb"  esetben  odakint  
korbáccsal  hajtották  a  népet  a»  S  
ellenségük,  a  mi  feSraabadílöink  
ellen.  Bűnösebb,  »  nemzet  érdekel  
eilen  való  háborúba  nem  kerget,  
tek  még  nemzetet,  mint a magyart 
a  Özovjctúnió  «Wen.  

Voronyezs  belekerül  »  magyar  
történelembe.  Mohács,  M ej tény, 
Világos  mellé  örökké  emlékezete«  
vád  gyanánt  az  ariszíokratek  és  
bankárok  eilén.  Voronyezs  a«  
utolsó  láncszem  az  „úri"  jogfoly-
tonosság  láticalaiában.  Мл,  a  ro-
mok  helyén ú j  élet  sarjadni*.  Sza-
bad,  magyar  élet.  

Erdékezünk  Vovrwiyeaisre  s  a  
mártírokra.  Jts  méitóság'gal  hajt-
jufc  meg  az  elísmeréis  zászlaját  a  
dicső  Szovjet  Hadsereg  előtt,  mely  
a  Dontól  BerHnJg  kergetne  a  fa-
sisztákat,  hogy  ne  szakadjon  ránk  
több  bűnös  háború,  ие  legyen  több  
Voronyezs. 

A  magyar  nép  őrködik. »,  Em  
vikez-ünk... 

M  UNKA  ALKA  LM  А  К  
Felhívás 

átképző  tanfolyamokra  való  Jelentkezésre  
Ad  «pí*és-  é*  Kfemosmkattgyi  Mi-

cisBtérívmn.  a  közeljövőben  &  kővet-
kező  áfképző-toníolyarnokat  indítja  
meg: 

MesjögftiídmsÁgí  gpópkez-lői,  könyv,  
vjtoli,  vag.  ós  fém pari,  föMmérö, mü-
еяегёзз,  iyfoegeosbft,  lánghcgesrtö,  
mmtoaeztolos segádmunkásképeó,  k.fú  
zánfüt«,  cséplő-  és  vetömogtüwiitó  
•gépkezelői,  loteamofcil  gőggé^a»areiöi,  
stabil  ítoядерягввеШ,  gyári  szer.  
spfengépísesélöi,  «zakuvanká«  oié-ké.  
stótő  gyakorlati,  vaa-  és fémessrtergá 

lyoe  tmtobivképzö,  liáai  fütStererric.  
•ésAesetöl,  üti  é*  .eeatoKJaépííői,  
m»j»góíényJsépkeaciöi,  vegyéssrti  13.  
beráodképsső,  Yiifemosfcâsi  aia-pieme-
reti'és  viïa«»ce  gvpííetóö!  tanfolyam.  

A  teufotyunok  ingyenesek.  Egyéb  
kedvezmény  (lek««,  ellátási  nhsosfsn.  
Jetetttkesoi  атак  еимпйуеягч.  leivet  
személyazdnöseági  igazolvány  fekmi-
tetása  melleit  Bude pesten,  V.,  Jósssf  
néàor.téi?  2—4.  П.  ar\.  38.  eBfcn  
etott,  áótoitofc  »—1  óra  között,  ahol  
tm.tobfcd feiviíágoeitáet  nyernek.  

Átkópsőlmfolyamok 
hsidig©ad©£©Siaknak 

S&övetségünk  jövője,  moagalimmk  
élete  szempontjából  legfontosabb  
kérdés:  Szövetségünk  tieataeága.  
Már  most,  szervezésünk:  kezdetén  
elsőrendű feladat  az,  hogy  як  esetleg  
sorainkba  beférkőzött  karrierista,  
vagy  kor rapt  elemeket  опнвм  eltá-
volítsuk.  Ne  engedjük  meg  ast, hogy 
bármelyik  csoportunkban  olyan  sze-
mélyek  kerüljenek  vésető  betgekre,  
akik  a  múltban  akár  a  deracfcráxüa  
вЯетроп/tjából,  akár  . erkölcsi  szem-
pontból  meg  nera  felelő  magatartást  
tanúsítottak. 

Fiatal  szöveti?égünk  életébe«  eddig  
még  nem  sikerült  olyanoknak  befu-
rakodni,  akik  azt  kompromisáihsttálc  
volna.  Azonban  mint  minden  mozga.  
lomban,  úgy  itt  is  szórványosan  
аду.két  helyen-  bekerüllek  a  vemiő-
ség  tagjai  közé  meg  n«m  felelő  ele-
mek.  À  helyi  csoportok  étergégét  és  
az  Országos  Központ  figyelmét  nem  
kerülték  el  ezek  a  személyek  és  őket 
azonnal  eltávolították  vezető  he.  
lyeikröl.  SrolgáJjon  tanulságul,  hogy  
abban  a  pillanatban,  amint  egeket  
a  meg  nem  felelő  -vezetőket  eltávolí-
tották,  a  tagság  száma,  ugrásszerűen  
emelkecUtt. 

Okuljanak  ezekből  a  saórványos  
éÂnam  kirívó  esetekből  is.  Csoport-
jaink  veaelösógébe  olyan  bajtársakat  
válaaszunk  be,  «luk  köztiszteletben  
állá  komoly  emberek,  akik  haladó  
d&mokraiïkus  gondolkozásukról  és  
egyéni  becsületességükről  mindig  ta-
nWs'oí  tettek.  Ha  ilyen,-  helyben  
megválasztott  vezetői  lesznek  Ssö-
votségiink  helyi  csoportjainak,'  sok-
kai  nagyobb  bizalommal  tekintenek  
mozgalmunkra  nemcsak  a  bajtársak,  
de  a  kStség  vagy  város  egész  lakos-
sága  vezetői  is.  Eszei  az  éberséggel  
egyben  gátat  vetünk  annak  a  lehe-
tőségnek  is,  hogy  oda  bármikor  a  
demokrácia  ellenségei  beférkőzni  
mégcaak  megkísérelni  is  igyefcez.  
zenek. 

Szervezésünk 
új  feladatai  

Szövetségünk  fejlődésének  eddigi  
szakasztó  jellemezte,  hogy-  hatalmas,  
össtönös  lendülettel  naponta  alakul-
tak  nagy  számban  ú j  és  új  csopor-
tok.  Eii"a  lendület  ma  sem  csőiéként.  
Azonban  ebből  származik  Ы&пШа  
egyenetlenség  ie.  Míg  egyes  megyé-
ink  kitűnően  fejlőditek,  nagy  töme-
gű  helyi  csoporttal  rendelkeznek,  ná-
dig  más  megyékben  síig  pár  csoport  
alakult  meg.  tz  Szövetségünk  szer-
vezetében  és  munkájában  bizonyos  
egyenetlenséget  jelent.  Varrnak  jelen.  

. tős  és  fontos  helységeit,  ahol  több.  
ssáz  Sőt-  едаг  hazatért  hadifogoly  
és  hozzátartozó  a ,  de  Saövetöégttnk  

helyi  «eoportj»  még  nem  «îabuît  
meg. 

Mindftwüwt  figyelemíbevéve  Or-
Snégoe  Központunk  sve-rveiö  Usott.  
sága  elhatározta,,  hogy  л  jövőben  ая  
ilyen  helyeken  terme.erű  munkával  
eKRíégfiíti  a  szervezés,  ая  ú j  helyi  
csoport  megalakítását,  a  bagók  be-
szervezését  é«  a  csoport  munkájá-
nak  megindítását  Ennek  a  munká-
nak  a  végrehajtásában  nagy  feladni  
v<ir «  már  mindenütt  meglévő  те.  
gyei  vetetőeégekre,  as  ö  jávostataáic  
msm nélkülözhetők  л  enenrezéaf;  ve-
zstő  sKemélyek  kiválogatásában.  

Országos  я®сгуед0ок  i-övidesen  
mindenhova  eljuttatja  a  következő  
évre  szóló  szerv едав!  progi-amunkat.  

'Nagygyűléseink 
as  elmúlt  héten  

Kea-iibútar-kéazítö  ée  kosárfnnó  
tanfolyamok  induinak  a  hadirok-
kant  átképzötenfolvámok  keretében  
Budapesten.  A  taníolyaunon  40  év-
nél  flitelabb,  mindkét  kezükkel  
rendelkező  hadirokkantak  vehetnék  
részt  A  tanfolyamok  időtartema  
ggy  év.  a  réeztvevőfe  ellátásáról  a  
Miniestdrium  gondoskodik.  Jelentke-
zési  határidő  február  10.  Az  elő-
adások  február  második  felében  in-
dulnak.  Az  új  tanfolyamok  meg-in-
ditásávól  a  Népjóléti  Minisztérium  
Hadigondozási  Főosztálya  körren-
deletben  értesítette  az  rrevég  ösz-
rses  sraociáKa  felügyelő.rit  ée  titká-
rát. 

Nffi-fr*elK»p«rl  átképaGtanfölran*  
indul  Nyíregyházán  e  hó  14-én  
hadiözvegyek  részére.  A  megnyitá-
son  jelen  1е*я  *  népjóléti  minieztar  
képviselő je  is.  

Vácott  ä- hadirokkanfek  átképzé-
sére  ée  hadiárvák  nevelésére'  «гаяt 
úgynevezett  ha<Sárv®c  bőripari  
szftkiskotójábwi  я  közeljövőben  
megkezdődik  a  hadiárrák  ipari  át-
képzése.  Végül  az  újonnan  földhöK-
jult«tott  hadiroldioni-ak  gazdasági  
ккейгет.тедаКЯ  (főleg  kertéasetl  
üBesnekről  van  naó)  kiképzése  kez-
döflk  meg  ugyanitt.  

Ая  elmúlt  héten  jelentós  nagy-
gyűlései  voltak  Szövetségünknek  
Hajdsidorogo*i  és  Miskolcon.  

A  hajdudorogi  díssfeörgv »lésen 
több  mint  S.lSÖO-an  veitek  részt.  A  
Hajdudorg  főterén  lezajló  nagygyű-
lésre  hármas  sorokban  vonult  fol  а»  
aznap  felszentelt  új  szövetségi  zászló  
alatt  a  több  mmt  600  főnyi  tagság  

A  főtéren  Bocskii  Ede,  ae  Orszá-
gos  Vezetőség  kiküldöttje  maadotí,  
óagj-hatású,  teísgég  rtyih-ánításoietól  
minduntalan  megösakíbott  beszédet.  
Majd  ZAssló  Sándor  megyei  vezető  
mondta  el  élénk  tapsoik  közt  beazá-
dét  a  megye  problémáiról  ég  mun-
katervéről.  Utána  sorban  felszólal-
tak  a  megyei  intéző,  szervező,  
a.  megye  területéről  érkezett  hat  
helyi  csoport  küldöttségének  vezető',  
melyek  szalagot  hoztak  ал  új  
zászlóra. 

A  dissebáden  megjelentek  a  poli-
tikai  pártok,  а  község  és  дя  egyhós  
vezetői  s  messaemenően  támogatá-
sukról  biztosították  a  helyi  csopor-
tot. 

Miskolcon,  a  vármegyeház  dísztér,  
mében,  melyet  zsúfolásig  megtöltött  
a  többezá-zfönyi  közönség,  tartották  
meg  a  nagygyűlést.  A  nagygyűlésen  
к én viseltette" ma gát  a  város  vezető-
sége,  az  MNDSs,  ySröe-kereazt,  
Szakszervezetek,  Antifasiszta  Mun-
kásaoígálatosok  Szövetsége,  pártok  
srt>.  kiküldöttei.  

A  Himnusz  eléneklése  ós  ps.elnöki  
megnyitó  után  TáWay  Ferenc  оr-
xrÁgoe  tij-kár.  as  országos  vezető-
ség"  képviselője  tá tot t  pagyhatasú  
és  tetszéssel  fog'adott  beszédet.  
Mejd  Kühne  habár  bajtársunk  3.848.  
ról  tartott  beszédet,  Ezt  követően  
Hegedűs  T.Atmd  megyei  intéző  szá-
ntóit  be  az  eddigi  munkáról  és  a  

jövő  «r,unäeat«rveir®l.  A  fektrôîaîôk  
köat  vplt  Fekete  István  ßzrScs-jwrve-
rseti  fttkár,  akfií  я  nagygyűlés  külön-
ben  ейззекгдкиек  választott  ir.cg,  
m  újdióegyöri  MNDSs  tiykáTOö  é»  
sokan  mások.  

Felszólítás 
A  Közpoatt  Könyvelőcég  feSSeO-

Htja  azokat  a  csoportokat,  amely к 
»  tagsági  jelvények  árát  még  nem  
számolták  él,  hogy  haladéktalanul  
küldjék  be  a jelvényekért  járó  pénz-
összeget,  mert  «Йевквшв  сееЧ»ея  
több  jelvényt  nem  tuilnnk  estnál-
tatni.  Egyben  közöljük  vakunennyi  
csoportunkkal,  hogy  »  továbbiak-
ban  c»sk  akkor  adnnk  ki  tagsági  
jelvénrt,  ha  a  helyi  csoportok  a  jel-
vények  ellenértékét  előre  beküldik,  
vagy  ha  rendeKvsäkct  ntánv éttel 
esriíikrílk. 

A  VHBS3  kiektmfélegyházé i  cso-
portja  február  1-én  „Hadifogoly,  
napot"  rendez.  Közös  «rsentmiseáklo-
aat,  dkyi-íözgyülés,  sportbemutatók,  
utána  műsorral  egybekötött  tánc  
reggelig. 

A  minisuHerfanács  határozatta  яяе-
rhrt  a  budakeszi  aó®sef-sz»nató-
rîuniot  a  haaatért  lmdlfogiyok  ée  
rokkantak  céljaira  теввйе  igénybe.  s 
Farsangi  előadások  

Február  8-án  sabhalmi  helyi  
csoportunk  a  Sz»badság-moagóban  
fjlmmattoét  rendez.  Ezúton,  kell  
megem!ékeznünk  özv.  Bcrec®  Zol  
tá ónéról,  aki  ingyen  bocsátja  
rendelkezésre  a  f:lmet,  a  helyi-
séget,  fűtést  *tb.,  hogy  ev.útoi!  já-
ruljon  hoasá  a  volt  hadifoglyok  
megaezétéeőnek  ügyéhez.  'Reméljük,  
bog-v  виёр  péidáfe  követésre  fog  to-
la  toi.  

Pcsier»sébaten  január  25-én  мй-
зогоя  taggj'ü'.ést  re-ndez  helyi  cso-
portunk,  a  MADXSz  Koesuth-u.  37.  

alatti helyiségében. A  műsort  tánc  
kövot',  melyre  cvaládjsiMcal  együtt  
várja  az,  érdeklődőket  a  vezetőség.  

Kispesten  vidám  műsorral  egybe-
kötött  farsang»  estet  rendeznek  a  
Munkásotthon  Teüki-u.  48.  sz.  alatti  
helyiségében  január  25-én  délután  
R órai  kozdeítel.  A  teljes  bevételt  
hadKogo'tyeegély ezési  célokra  for.  
dtják. 

Új  csoportok  
alakultak 

Ar.  elmúlt  napokban  awámo-  he-
lyen  alakult  mag  a  VHESz-nek  új  
csoportja,  miDt  péíclául  Cibahhá-jrn,  
Kiskímcloroüsmáii,  Papkes-in.  Jász-
felsöszáfíigyörgyön.  Bélapátfalván,  
Báleoskgresztúron  és  másutt.  

Most.  érkezeit  jelentés,  hogy  
röessdkáli  helyi  ceoportuuk  nagysi.  
kerti  ёэ  szép  karácsonyi  Unuepélyt  
rendezett  mütorrsl  ogybé&ötve,  me-
lyen  megjelent  a  község  vezetősége,  
я  pártok  és'-a®  egyházak  képviselői  
teljes  s®ämban,  <—'  —r)  

Január  havi közmunkák 
teljes jegyzéke 

A*  építési  és  közmnnkafigfi  nimffiiériom  Dsrvas  József  miniért**  
veeetérével  я  bároméve«  lerv  keretén  belől  janitor  hónapban  5,1154.000  УЧ.  

•  értélében  nagysznbáaA  köíertrunkút  végeztet.  Efeok  nagyban  csökkentik  »  
nmnkanélkülíséget.  Fennálló  rendelkezés  értelmében  ezeknél  elifimrbMi  
volt  hadifoglyokat  kell  alkalmazni,  ezért  bajtársaink  я  lakóhelyük  swft»  
rtoti  illetékes  építési  hivatalnál  jelén tfcesw.ensk  aíkalm.s«tatás»tk  végett.  

Alább  kfeöljük  vármegyék  «v.eri nt  »  január  hóban  végzendő  kóc.  
mnnkákato 
Ab»0»-Tinvw  TVTfKfzr«  :  Sëkîtwiw«!»»,  36-

fbré»,  suara'-T-eiírn  яавгтл  ót  -éiiííiee.  ïâ»w»-
kiíei-iiwléK  i-ö»sefoo»9ÍKei,  r«rlbizto»tti»  rő-
se."  i.  
Biits-BiHlMS  V»:  Fbvlc  

KiVc«6 belyreéfilíáei  manl:whibik 
Burany»  тт.  :  út  hengerlé»,  brlríw»»t6  

aiotoraík  tSMtitis«.  
Г«м  thj.  Tár«:  fB«nmi»l.-éí.  -pé««  

riirornti  öntő««!  jnwnkikr*,  »гок  «a  
reudetoe. 

В.Ягм  m  ;  őpítrtr.  
rom«H».karitáW..  TávinrbebreáHiW«,  >«TICÍ-
ASTívieA,  jtUilió,  romépület  bonté»,  ftny№g-
recóczór. етбкряу-, osóhé-.  sm*áWíon-ss  ten-
folí-aai  pereiében,  oeubá ét  fûxlHrtmô.  
fonás,  r&ssefonásolc  bümitée.  lecsnpoláai  
mnnVtost.  váginyo»»,  trnrt.  vatot építem, 
náJkitcsnieléi,  pnribiatomtásnox  тбаяеомбм.  

Bih»r тт.:  K6förée,  romépôtetei: bontása, 
ki«vasúfc  építés,  ftoveMtoTÄrt«  ér.  bintelf*.  
Srrekénrkütó  tenfolv«»,  véeá»»»»b«boi«»i  
numkálctok. Влпю.1 тж.:  gífejtis.  kótSré«,  úl»sebit«r-
melés,  árrédeimi  karok  farassáse,  fekohímn-
totfc  Ь'кЦк  bvnlrt«.  öetö»6ber»n«ievé»»k  «Й4-
munkái. 

Смп«4  ris.  :  Csfctema  épité*.  Wtoegrlr.  
té».  tSltéevésás,  ófbengerlói,  lomeitekTirité»,  
»»  Tájránrb«lyrtá)lítáB_  

СаоесгЫ  тт.:  Yasótértteg.  ToméHakprHás,  
Úttient:«vlé3,  htóipsrl  tanfolyamok,  hiéroa-
nsok  kierrní.rt.  ënttoôcfffttoma  évité»», fvhíd 
épífóee.  belvizrondene't.  monkéíséok.  

Sagged;  Járdabontás.  Агг1гт<Ы«Ьф  tttltée,  
1.РЯ««  гг."  feltökéae.  

HódmeaiVásnrhélr:  K»T')éer.eti  mvnVâfc,  H-
koiák  héíyreáliitÁwi,  >i:tb-irko!»t  i*vltá»».  

}-.iér  тт.:  Kők:toriné'fr  nádkitsrmftlé».  
S«-.ékeafei»rTár:  KomépUleíak  bontása.  
Ovér  Tw :  Karina  kiterroeléa.  
Gyér  varon.t  Háziipari-  fosWheeotstie,  

munká.elakáaok  h»ÍT-,.eállitá«a.  
HajthT тт.;  Útépítés,  nád ki termelés,  báni-

ipa ri  focl«lkö*tatúa.  Tfesekitormeiés.  út.  
lakor-áe,  romeiíakarítis.  várátiy  bélrréállíiáe,  
ssrövőípari  fo-kikiMtntis,  bélTÍziettoszés,  pa-
takok  rendetése.  

Dtorert«:  KdakSrim  árkolá«,  «Wk  «aW»  
kozása,  báziipari  fo l̂ahïojrtatà«.  

Here«  тт.:  Kítöa-ási  wnr.kák.  Mfchorme-
lés,  tooialtakarítási  mnnkálatok.  romépületek  
bonts-«.. 

Багет тт.:  Koaenih-bM feljáró ésitéM,  mm-
eltakarítási  munkák.  

Játa-Naszkan-Seolvok  тт.:  GSrdiüőanyac  
griijté.se,  romeltnkaritáT  és  roncsgriljtéa.  vö-
zaefonáa.  riasteien  fart«,  _ romépületek 
bontása,  esétornaoeorítóftát  építáeo.  báziipsri  
foídaikortatáa.  útheagevl«».  réMkoibánkdté«.  
nádvágás,  küaitak  ntentén  smírtés,  tnekók  
kie-iedése  és  gslyiuáse.  patak  anabályosá».  
út.isTÍtás.  árkok  Javítá».  új  vásártér  ívnde-
zénm. út  hengerlés,  piactér  rer.daaéa.  Üi'«t-
építés 

rsatergam:  Pomeltékaritá,«.  Twtai.-moderát-
hcívozés.  diilöótak  helyreállitá»  

N®írád-Hont  Tármne.vc:  К0апт«5»Ь1 te»-mê-
lés  ás  töróT,  k'öbánya  kiéiTÍtéa,  asenriTvízle-
T«r«tSe»itOTna  évité»,  hásiipari  (sSvátenfo-
lyam,  Vígátak  építése.  Szentiét«kpat«k  aaa-
bslyoxása.  «  

P«at-PiH.T-SoU-KiakBT»  тапиеате:  Vsaiitor  
tissíítása  és  venderér-.  méntetoo  '«bonlésa,  
téglatermalée,  rá rom  utak  hélyreáHításs,  nád-
k'tcrmélés  és  psdrtdkarkiterrreiea  я.  Uowgeri  
a*.-,:-.-:: »  тои-alában.  csatornák,  utak  jaTiíá-

,  héxHpftriéfosrlalkoetatáa,,  temetőn И  иЬЛ-
jv-ó  munké'sta'ayk  folytatása,  тагов  atMe-
nf'sténele  rer:.ley.ó.Té,  utak.  ess tornák  hoWra-
állltás...  i-svicekitavrneîés.  Vis-çysVd  "ördőlő.  
anyaigyújtéa,  Tizek  leeiapcímsa,  úAtesferléa,  

kőtöi'áa, toobfwtpdík beíemeiíe«,  vonMltedcejM* tá-ч  в*  ToneesTüitéii.  
thj.  T*r««j  ЫгЫп а̂к  Vt̂ hVí-

9окЫ .•«ló  átahikftis*,  Áeeri  kisraaót  
TORNÍBBÉPÍTÓ«».  HÁMPARI  FOGRBILKOXTAÎ G.  

somftjif  tnrnvegrj-*:  «глгдаввя! vify,4eót *r>í-tó»e.  Hókt'.halom  iröz«ógbeti.  hídhelyreállítá»-
тип"к«с1о«1. 

Kupoevár  thj.  •ár<»#: Murkánok  óp'fó-
fosének TOimkftbÉrköltsóg», kázlielrrendcxéiiwl 
kapcsok.toe -útépítés. 

•̂pron  thj4  тлгЩ.:  hotnokkitermelje  ÜKiéflU  
léshez!  éhtvesKéiyes  éí>öietek bontó*a  ós  года*  
eliekiirítáütt. 

stmiholcj  vnrmetrt:  olíieríiezíra-kagyhfth-
äz:  th  út  hen̂ srléee,  kóborési  mtmka,  Nyír-eeyhH75R-Aí*.ób*turí  bekötőút  építése.  lék vizrôrdezé ,̂  NyírbéUeíc.  P'»neer:jek,  N»íi> ábrár.y  hRtárábn.n;  Nyjrefiryhr.Ka  m,  тггое  lovarda  pbinirobás*.  páljaiMivajP  
romelitáí№,  •á?ányhelyreálhtiáaf:.  

szat-mir-berê  тагтлцуе*  köesordí.tvras»*»*  híd  épít ás«,  Tarpai  kőbányában  kőki termeié», Tisza  bevioelátermeTés  См?**.  Kórod  ée  Bors  kcígséffeJfi»«,  Győi-telek-VslLaji  th.  úton  Ы-.lép ítél*. 
Tol ли  Yárír  Keneeplés!  wwib.  befer-

reállít-»*,  rsdvis  levezetés»  víztelen it é»  rr-ra-ke.  TÍal<rfe?-etó  <rkok  tiestítéeü,  palyandf«-ron  rotte its ĥ TÍtós.  róeeê yiijté*.  
va«  ránnejcye:  katáeskharmelée  м karir»-tevítés,  köezegi  útak  jRTitéea.  
Sjwmhatbcjy  tfcj, тагог : Periül  patak  partv-Ъ;zt«Ält«séTiei4c  folytatás«,  söeényfonás,  etílbs-pöíiés,  utak  гепсЬггза*.  
VexTiprém  yármegr«:  Romépükték  bont-sanak foIytAtáe« 

,  Tia'a  Yármry.re:  Piaetéibórítéae  ée  
rendezés,  hê yiút  fëldrounkélabi.  utak  holf  
reéHítáea,  Aerrávtwloményl  kert',  
f*r4&lő,  bor̂ Azds.ság-i  tanflsék  Kê r.tbeíy.  ta}«j-
forpjatás,  építés,  kút  beíyreálh'té«.  Helikon  
népstrapd  TédŐbástyá.iának  talajénak  és  
ár/őrt szereinek  bel̂ nreéUitáea«  ÍSeisetfíirdőn  Z  
drb  Hispozó  újjáépítése.  
/.empkrti  Tármesfyc:  kőkMrrme-
lés.  pödöri : «vicekitermelés,  roméltakaritáa,  
utak  beíyreállításe.  

H O jV S z  csoportok  
fígyclmcbeí 

A  Volt  Hadifoglyok,  Ksdiroklfai»-
tak  Termelő  és  Értékesítő  Szövetke-
zetének  Textil  Hulla/lék  ОаяШу»  
Budapest,  VH„  Klaozáltiér  13.  ez.  
leh^tSSégót  nyujt  srra,  hogy  Bude,  
pestén,  több  vidéki  városban  *.  hely  
nagysága  szerint  1—3  kb.  100  Ft.  
forgótőkével  rendelkező  hadigondo-
zottaknak  rendes  megélhetést  adjon  
azáltal,  hogy  azok  a  helyi  szabómft-
helyekben  és  textilüzemeknél  sr.övet»  
itnlbidckot  megvásárolják  (gyüjtae.  
иск)  folyamatosan  я  fenti  Seö-etke-
zcf  részére.  Ugyanakkor  a  hwiiadék-
gyüjtéseel  megbízott  Hg,  bajtárs  
gyapjút  is  vásárolhat  iiy  célra.  

Kérjük,  hogy  az  erre  jelentkező  
megbízható  bajtársak  a  megáliapo.  
űás,  valamint  a  gyöjtés  és  áfa die 
módozatainak  elintézésére  j  ientker.  
zennek  я  fenti  Srövctker.ítnél,  

ëcijûâ̂ t̂ i S  ü  r  
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S Z E R K E S Z T Ő B I Z O T T S Á G : 

F e g j r r e r « s M a Á k F e r e a e , K o ó § Z o l t á n , K o r á n y i  Géaa , D k l e k L a j o s ,  S e b e s Á r p á d . F ő m u n k a t á r s  : 1. F i n t é r  L á s z l ó  

A HONSz  miniszteri  biaboea  
minden  helyi  s»erves4eitn«k  
megküldte  azokat  a  nyom-

tatványokat,  melyeknek  kitöltése  
elengedhetetlenül  яадкэ%ея  a  szö-
vetség  törvény-megkívánta  átszer-
vezéséhez, 

A  felhívás,  a  nyomtatványok  
kimentek  a  központiból,  valószínű-
leg  rendben  meg  ja  érkeztek  a  
csoportokhoz,  fiókokhoz és  minden  
bizonnyal  a  legtöbb  helyen  már  el  
is  kezdődött  aeok  aláírása.  A  do-'  
fog  így  reecfben  is  volna,  ha  esak  
egyszerű  formaságról  ,  Imm  szó.  
Ha  arról  lenne  szó,  hogy  egy  'egy-
általán.  nem  fontos,  mechanikusan  
elvégezhető,  csak  a; hatóságok  ál-
tat  megkövetett  formai  c-sei ok-
mény-sorcœaiot  kell  végrehajta-
nunk,  akkor  máris  napirendre  tér-

Koós  Zoltán:  
A MI UTUNK 

hetRcnk  a  dolog  felett.  Kis  mor-
gással  tttdomásiA  vennénk,  hogy  
minden  bajtársnak  és  bajtárs-nő.  
•пек újbóWe  kell  Upnie  abba  a  szö-
vetségbe,  melynek  már  eddig  is  
tagja,  minden,  helyi  szervezet  új-
ból  kémé  megalakítását,  amikor  
már  eddig  is  lé tezet t . . .  és  as  
ügyek  mennének  tovább  . a  régi  
módon. 

b e  nem  erről  van  я т !  
Sokkal  többről;  sokkal  lényegesebb  
változásokról  döntünk  most  az  új  
hadigondozott  szövetségbe  való  be-
lépésünkkel! 

Eredményesen 
i n d u l t 

a  hároméves  terv  
\  ш  

A  magyar  nép  я  M remére»  terv  
' mcgvol 6~í lAsában  láradosrtk  és  eítöl  
várja  cieísKínvenabi  A  
bároméves  terven  belttt  nagysrabáaö  
intézkedések  яогомц»  gtmdoeií'jüík  
•  hadirokkantakról.  

Már  ar.  cteS  hwaapafc  1« nagy  evod-
ményeket  bor,tv к  *  a  terv  első  övé-
nek  lKiejeetokor  infcráménvek  *•'•<>-
'a 'a  fogja  tanúsítani  я  magyar  ál-
lam,  я  dolgozók  ée  я  hatflrokkanptк  
«того»  érdefespBvefwégát.  

A  báltná-úcsai  h.Ml-rokkant-otthont  
kibővítik  é*  a  jelenlegi  barmtoe  fé-
rfibe) ivei  «œdpJXMi  bajtársnak  
»rámára  teesák  lakhatóvá.  Még  яж  
ei omît  évben  fejesték  be  a  viitvere-
tëk,  fürdőeKobák,  villanyvilágítás,  
stti.  munkálatait.  На  я  »rüksége«  
berendezési  tárgyakat  a* otthon meg. 
kapj«,  úgy  hetven  bajtársunkat  tud.  
juk  még  elhelyezői  a  nyár  folya-
mán. 

E««él  azohhen  jóval  nagyobb  вяя-
háeú  otthonnak  ígérkezik  a  Tomp»  
községbe"  lévő  voit  „Podmaniczjsy-
kastély." A  hatalmas  barokk-épiiletet  
W  holdas  gyönyörű  őspark  övezi.  Az  
átalakítás:  nwnk&latók  itt  is  eeré.  
nyesi  foiyieak.  A, vízvezetéket 
lanyviiégiíAst  ав  egész  épületbe  be-
vezették.  Tikot, követi  a  hiányzó  abla-
kok  i'ütláiw»,  maiil  a  festés,  takarí-
tás  és  végűi  a  berendezés.  Mindé«  
reményünk  megvan  arra,  hogy  még  
я  Vyájr  folyamán  100  hadirokkant  
bajtársunk  jut  «в  öt  megillető  em-
berséges  fedél  alá.  

A  HarócnLütt  Tokkant-ofHien  ép il 
leiének  готов  гёвве  már  építés  alatt  
áll  és  itt  egy  teljesen  modern  130  
ágyas  Iwdiroííkant-kőrhátat  rende»  
be  a  népjóléti  miniszter  úr.  

A  putnoki  kastély  átalakítása  már  
befejezést  nyert.  Tekintve,  hogy  a  
kastélyhoE  nagy  kiterjedésű  kerté-
szet  tartozik,  alkalom  nyílott,  hogy  
úftgyszabé -á  hadirokkant  kertész,  
kikép/ő  léiesítésére..  As  kfe  bentaft  
bajtársainkat  kitűnő  szakemberek  
fogják  megtanítani  a  kertészet  min-
den  ágasat ára,  As  itt  felemlített  ев  
még  *  hadirokkantak  számára  terv.  
bevejt  ot/.honokról  téacletce  tudósí-
tásokat  fogunk  körölni  as  йиегаЪе-
belyesés  alkalmával,  

De  most  vessünk  viessnplllantáet  
a  letfint  renáseer  rókkaiif-olthool  
Politikájára.  A'/.  eltelt  83  év  alatt  
«okkal  többet  lehetett  volna  alkotni,  
mert  sokat  szenvedett  országunk  
nem  volt  lerombolva  és  kifosztva.  A  
kastélyok  százai  akkor  is  lakatlanok  
voltak,  mert  főúri  gazdájuk  Monte,  
carlöbaa  és  a  Riviérán  döEsöltek  я  
magyar  munkás  kiuzsorázásával  
»»érzett  pénzen.  

De  a  öeraokratikus  kormányzat  
ezen  a  téren  Is  bebizonyította,  hogy  
л  sok  egyéb  tennivaló  mellett  szív-
ügyévé  tette  a  leg?rrv€Bcsőtlenebbcte  
és  le-eiha gyatoftcbtoqk,  a  két  vHâ.ç.  
bnbctú  súlyon  álík-satamak  íelkaro-
tósAt. 

Ez  legel» ösorbau  a  népjóléti  kor-
mányzat  érdem«.  Tudjuk,  hogy  a  
hároméves  tervben  előirányzott  «so.  
rtáils  célM üzéeeít  mararléktaiemil  
meg  fegia  valósítani  a  hatUgoodo-
sottak  népes  táborának  kielégítés."ее.  

L.  FINTßR  LASfflLp  

La pzártakor 
értesülünk,  hogy  a  BSzKEfc  uta-
zási  кейтежпёяу  végrehajtási  uta-
sítása  megérkezett  a  HONSz  köz-
pontjába  és  most  том  feèdoîgozâs  
alatt. 

fövő  kefí  arámii  ban  előrelát-
hatónta  részletesen  ismertetjük,  
amire  már  most  felhívjnfc  olva-
sóink  fígyehnet.  

ElIsifisrS  oklevél  az  eredményes  munkâérî  
.Tamiár  3-;ki  eaármmkban  irtunk  

azojiról  oz  ecedniényen  ezáj.  ée  Ärc-
mfttóijebröl,  mtüyek  a  fogássati  kü-
wikán  anßyi  hajtársu ikcak  adták  
viasaa  юшка-  ég  életkedvét.  

Mowt  öri'ewmol  közöljük,  hogy  a  
fogfomati  hHmilam  dr.  Hetényi  Ka-
roly  тьЫзгл'еН  tanácsos  átadta  a  
népjóléti  miniszter  elismerő  okleve-
lét  dr.  Balegh  Károly  foerászprófes*.  
szarnák,  dr.  8lationd  sqbész-tainéise-
gédnek  és  munkatársaiknaik,  orvo-
яокпак,  ápolónőknek  ée  altágztéknok.  
öfiteeeen  heten  kaptak  díszoklevel-et.  
A  népjóléti  mimfsster  így  nyilvání-
tói ta  báláját  a  klinika  vezetőinek  és  
doÁgozómak  a  hadi rokkant ak  -aix-
és  szájsérüléseit  eltüntető  plasztikai  
műtétet  aikerea  elvégzéséért.  Bztíí.  
nek  a.  sebészeti  beavatkozásoknak  
ae^iné^ével  >аг«п  s»k  betHro&kant  
вдаНгоясзоК  arcát  hozták  úgy  hely-
re,  hogy  visszanyerték  a  háború  kö-
vetkentélxm.  elvesztett  тлшкякёрея-
négttket  és  lemét  beiíleeekedtoetoek  
а  dolgostók  tárgadahwába.  

SserkesztSi  űxeneteh  
Molnár  DászTó,  G .тот,  Három  Vil.  

mos,  Berkába,  Kovács  Imre  Konya'-,  
Sós  bajos,  Saftdüget,  ügyeiket,  ké-
relmüket  a  népjóléti  minisztérium-
ba  kedvese  elintézés  végett  adtuk,  
ilielve  pártolólag  eljártunk.  

Hujánoriee  Sándor,  Eger.  Sajnos  
я  bajtárs  kiváaiiságánái  cokkal  sür-
gősebb  ügycink  teíjesátérét  sem  
tudjuk  elérni,  de  tovább  küzdünk,  
hogy  lépésről-lépésre  haladva  célhoz  
érjünk. 

TTONSb  Ябк-esojiort,  Tiezonánn.  
Most  dolgozunk  a  rég-i  vezetőség  
hibájából  elakadt  akció  helyrehozá-
sán.'Egyelőre  többet  nem  Írhatunk-

HOXSr.  eeopor*,  Szentes.  HONS"  
csoport,  Debrecen.  HONS»  empört  
fámóMde.  HONSz  csoport  Táptf.  
halász,  HONSz  csoport  Báránd,  
Rács  Jánosod  Nsgycscpely,  zsfrbc-
sçolgàitalà"  mentesítési  kérésüket  
kedvező  elintézés  végett  illetékes  
helyre  juttattuk.  

örv.  Ádám  Kocáé*  Andrásné,  
TörölMüentmiklós.  Elvont  hadiözve-
gy i  járadék-ügyét  kivizsgálás  cél-
jábóí  a  népjóléti  minisztériumba  
}яуачвв«в1  átküld'-ük.  tígyéne'-  el-
intézéséről  a  népjóléti  min'ssté  um  
kö2tv itlénül  fogja  értesíteni.  

Arról  van  szó,  hogy  végrs  
megteremtjük  a hadígondozefc-

tak  érdekképviseletét.  
Olyan  szövetséget,  mely  nemcsak  
a  törvényeken  alapuló  formai  mű-
ködést  feji. ki,  hanem  valóban  tag-
jainak  hathatós  érdekképvisdetét  
t a r t j a  főfeladatának.  Nem  repre-
zentálni  akaró  emberek  szereplé-
sére  lehetőséget  biztosító,  pro-
gra.mtaian,  urambáiyáső,  alapsza-
bâi.vosdit  játszó  társaságba  való  
belépésünket  írjuk  most  alá,  ha-
nem  komoly  célkitűzések  megvaló-
sítására  alakult  szövetséget  ala-
pozunk  meg.  Arról  van  sző,  hogy  
olyan,  о  tagjai  érdekeiért  dolgom  
szövetséget,  esinálunk  meat  mi,  
magyar  hadígcffidoeottak,  amilyen  
nekünk  soha,  &  felszabadulás  
előtt  nem  létezett.  

Arról  l'an  szó,  hogy  mi  ez-
után  már  nem  a  régi,  sa-
já t  magát  ée  a  „hadirok-

kant"  nevet  lejáfató,  rosszemlékű  
és  még  rosasabb  szeitemiségü  
HONSz  iagjai  leszünk.  Uj,  olyan  
szövetség  van  most  kialakulóban  
a  régi  helyén,  mely  még  a  rosszul  
esengő  nevet  is  —  reméljük  hama-
rosan  —  meg  fogja  váUoztatni.  
Olyan  aaövetség  tagjai  leszünk  —  
és est  hajigeiiíyorauk  ki  erősen  —,  
melynek  teljesem,  új  lesz  о  belső  
tartalma.  Nem  a  régi,  talmi  ékes-
ségektől  fényeskülsejű,  „impo-
záns"  gyűléseket  rendező,  kirakat-
politikát  folytató  HONSz,  hanem  
а  magyar  hadigondozott-tömegek-
•пек  irányi  mutató,  haladó  szel-
lemtől  átitatott  ú j  szervezet  van  
i t t  épülőben.  

Uj*  szervezet,  mely  rohamos  
tempóban  pótolni  tudja  mindazt  a  
mulasztást,  amit  a  mi  régi  szerve-
zetünk  nemcsak  шоп  a  der ül et en 
mulasztott  eî,  ahol  érdekeinkért  
kellett  volna  eredményes  harcot  
foiytatni. Pótolni  fogjuk azt  a  mu-
lasztást  is,  amit  az  utolsó  har-
minc  hóriaplíian  aszal  követtek  el  
letűnt  vezetőink,  hogy  nem  segí-
tették  a  helyes,  a  demokratikus  
út  megtalálását  azoknak  a  bajtár-
sainknak,  akik  akár  megtévesztés  
folytán,  akár-  tévelygésből  még  
más  utakon  haladtak.  Ennek  az  ú j  
tömörülésnek  nemcsak  hathatós  
érdekképviseletté  kell  lennie,  ha-
nem  olyan  nevelő  hatású,  demo-
kratücus  szervezetnek,  mely  meg  
tudja  értetni  tagjaival  a  népi  de-
mokrácia.  szavát,  amely  minden  
fag.iat  közei  hozza  egymáshoz,  de  
megérteti  velük,  hogy  

a  mi  népi  körtárssságuwk  
valóban  a  népé,  a  népért  van  

és  ezért  szeretni  kell  azt.  

rml  van.  szó,  hogy  mi  most  
egyszer  és  mindenkorra  
elhatároljuk  magunkat  

mindentől,  ami  a  reakciós  múlthoz  
húzna.  Mi  nem  akarjuk  ezentúl  
meghallgatni  a  háborús  useátók  
mézes-mázos  szavát,  mi  nem  akar-
juk  hagyni  megtéveszteni  magun-
kat  dicsőség  hirdetésével  és  ígér-
getésekkel.  Mi  elszakadunk  a  reak-
ciótól,  mert  tudjuk,  hogy  ez  soha  
nem  tartotta  be  nekünk  telt  égé-
reléit,  míg  hatjaimon  volt  és  most  
ezért  biztat  minket  minél  nagyobb  
követelésekre,  mert  tudja,  hogy  
azok  pillanatnyilag  nem  valcsítba»  
tök  meg.  Mi  elszakadunk  a  reak-
ciótól  és  annak  közöttünk  maradt  
iigyr ükeitől,  mcjrt  tudjuk,  hogy  
az  ö  útjuk  a  hazaándás  fele  visz,  
mi  pedig  a  népi  demokrácia  cr-

szágépítö  tnutiJtájánák  akarunk  
részesei  lenni.  

A  mi  utunk  a  becsületesek  út ja .  
Mi  as  184S-ban  kijelölt  úton  já-
runk  .  

A  roi  uttmk  Petőfi,  Koíánth,  
Táncsics  útja,  

a  népi  demokrácia  ú t j a  és  еж  az  
út  felfelé vezet. Ezen  az úton meg • 
fontoltan,  de  mégis  bátran  «в  
gyorsan  akarunk  haladná.  Aki  
úgy  érzi,  hogy  ez  az  ú t  nem  az  ő  
útja,  aki  azt  hiszi,  hogy  nem  fog-
ja  bírni  a  tempót,  az  jobb,  ha  már  

most,  az  indulásnál  kiválik  közü-
lünk.  A  mi  utunk,  a  mi  tempónk  
jó  less  minden  '  bajtársunknak, 
aki  —  bármilyen  pártállású  legyen  
is,  —  becsületes  szándékú  magyar  
hazafi.  Ezek  meg  fognak  találni  
mindent  a  mi  szövetségünkben,  
amire  joggal  számíthatnak:  meg-
becsülést,  bajiársiasmgot,  érdéit,  
képviseletet.  Akik  sötét  reakciós  
szándékokkal  közelednek  felénk,  
azok  mindest  nem  találhatják meg 
nálunk.  Nékik  a j tó t  mutatunk,  ki-
üldözzük  magunk  közül  és  nemi  
számíthatnak  arra,  hogy  nálunk  
szavuk  legyen.  Ezek  jobb,  ha  már  
most  lemaradnak  tőlünk!  

Erről  van  szó  és  es  nem  tréfa-
dolog! 

H a d i r o k k a n t  b a j t á r s  
ijáróságg' élést! 

Budapest  VU,  kerületében  Hámori  
MiltJúa  hatfiro-kkaat  bajtársunk  lett  
a  h.  elöljáró.  

Ея  alkalómbőT  felkerestük  hivsrta-
Шкт  ás  felkértük:  nyilafteozaéfe  la-
punk  részére  ksrülatőnak  hacPgcmcio.  
aáai  ügyeiről,  hadirokkantságánW  ée  
prograroj'árái. 

— Arnfeor  otfoglaltam  hivata.bma.t  
— kezdte  Hámori- bajtárs  —. láttam, 
bogy  az  ajtókon  van  ugyan  egy  
tábla:  .  

яШШдопйоаоыКк h gyed  goims-
kMU  Шётк?',  

ele  »  gyakorlatban  nem  így  tőrbSnt  
Eaan  «egitettsm!  Intézkedésemre  Itt  
már  betartják  a  ha<»goixloz©ttnkra  
Vo:iütkosó  soronkíviffieéget.  Ezenlrf.  
vüi  jgjxkízem  a  kerület  hadigondo-
zottam  ia  koíldfetíve  segíteni.  Orszá-
gos  víszonyiiatban  я  hadigondozott,  
ügyekre  voíií.tk«Kó  tervezetemet  most  
adtam  be  a  népjóléti  xninisztériaai-
nak. 

—  Ahol  lehet,  кегШЬт  а  Ьвтекга-
tíkUs formákat.  Az  ügyeket  gyakran  
telefonon  intésem  el,  hogy  gyorsab-
ban  menjenek.  

Haóttokkantságára  vonatkozólag  
elmbndoHs,  hogy  lOdŐ-Ъап  bevonul-
tatták,  harctérié  kerötfe.  Akuarobba-
nás  következtében  karsérülést  és  
belső  zúzódáat  szenvedett.  Ebből  ki.  
gyógyult  ug^ian,  de  a  feéasárüláse,  
ujjhiáaya  rokkanttá  tette.  

Az  emberiségnek  szociális  fejlő*  
déasel kell  etér-ri e  boldogulását,  jorea  
jobbi'af ardulásáí. 

A  háború  előrevihet  hadtesteket,  
de  az  igaai  társadalmi  fejlődést  csak  
az  ember  foékéa  alkotómunkája-  és  
tudománya  vüreti  előre.  Aktk  a  há.  
borút  mint  fejlődési  eszközt  kíván-
ják,  аяок  csak  B  saját  vagyonuk  
gyarapítására  törekszenek.  

—  A  békéért  legjobba®  у  hadi  
gondozottaknak  keU  síkraszállniote,  
mert  ők  vesztettéi  a  legtöbbet  —  
mondotta. 

Mi  helyeseljük  Hámori  h.  elöljáró  
bajtársunk  nézetét  és  törekvéseit.  
Kívánjuk  demokráciánk  és  a  hadi-
gondozottak  érdekében,  hogy  »ok  
ilyen  egyén  kerüljön  ügyelnie  intézé-
sére  a  hivatalok  élére.  

d .  Jj.  

Követendő  példa:  

РЕБТЕВЖБЕВЕТЕМ 
házhoz  szállítják  a  hadigondozottak  

A  népjóléti  miniszter  úgy  readelí,ezieít,  hogy  a  nyilvántartó  
hatóságok  írják  össsse  és  osztják  Ш a  hadigondozottak  ÍP-сШjegyeit,  
Ezzei  kapcsolatban  pesterzsébeti  iRetébes  helyről  az  alábbi  értesí-
tést  kaptuk:  

,.A  hadigondozottak,  a  háborús  polgári  gondoeottak,  valauünt  
a  hadisegéiybeii  részesülő  személyek  közül  mindazok  akik  1ЭП  
december  hónapban  járatlék,  illetve  segélyellátásban  'részesültek,  
a  Hadigondozp  Hivataltól  fogják  megkapni  textjljlgyeiket.  Senki,  
пек  sc-m  kell  a  hivatalba  bejönnie,  mert  a  jegyeket  Id  fogják  ház*  
hoz  kézbesíteni."  

FinommeGitöiiikai á tképzőfa 11 Fe l y a m 
indult  vak hadirokkantak  részére  
Megkezdte  miikcklleát  Budapesten  

a  Németvölgyi  út  45.  saám.  alatt  a  
hadirokkant  vakok  finommehanikai  
átképző  tanfolyama.  A  tanfolyamon  
a  vakok  teljes  elméleti  és-  gyakorlati  
kiképzést  kapnak  a  finommechanika  
minden  ágában.  (Gépkezelés:,  szegte,  
eselés  stb.)  

Az  elméleti  tárgyak  között  szere-
pelnek:  gépek'  szerkesztésének  i«ne-
ret»  anyagismeret,  iparjogi  a'apfo.  
gaimak. 

A  népjóléti  minisztériumnak  e fár-
folyamok  megindításával  ég  k'bövíté.  

se vei  (teri'bevették  faipari  és  textil-
ipari  tanfolyamok  tartását  is)  as  a  
célja,  hogy  a  hadirokkant  vakoknak  
egész  életre  szóló  megélhetési  leJte.  
tőséget  adjon.  

—Gerat* völgyi  Sándor  bajtársutíí-
nak,  a  HONSz  Központ  elnöki  taná-
csa  tagjának  leánya,  Klára,  január  
12 én házasságot  kötött Gondé. László 
bajtársunkkal  Carracagban,  Vene-
zuelában.  •  

HADIGONDOZOTTAK 
HANGJA 
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Rádiókeresések 

KrumpHnudîi  lekvárral.  
Rendes  nudhtésntét  készítünk,  sósí  

vízben  kifőzzük,  forró  zsiradékba  
kiszedjük,  higítoit  saiivaizáel  leönt-
jük  a  meghintjük  cukros,  darált  dió.  
ved. 

Borsos  tuâtâny  IteSkortcagombôeéal.  
Tíz  ssemályre  egy  kiló  disznóhús,  

két  darab  vöröshagyma,  só,  törött  
bors  (bors-pótló  is  jó).  Kegy ven  delca  
knkóricaloésa, negyven öeka  főtt  bur.  
gonya,  tíz  deka  zsír,  tíz  cieka  mar.  
ase,  só.  

Egyik  fe j  vöröshagymát  megre-
aceljük  s  forró  zsírban  sárgára fony-
ayasztjuk.  A  kukcgicára  vágott  húst  
félpuhára  pároljuk  fedő  alatt,  kis  
lángon.  Mígíztóítjük  sóval,  törött  
borssal  я  kevés  vízzel  felkel  öntve  
tovább  pároljuk. Ha  elkészült,  a  má-
sik  fej  vöröshagymát  karikára  vág.  
juk  8  ezt  is  b.  tokányhoz  adjuk  s  
addig  pároljuk,  míg  összeesik  a  
hagynia.  Tálra  téy®  kukoricagom.  
bóccal  körítjük,  levében  tálaljuk.  

Kufeoricagombó«  készítése.  ,  
A  kukoricadarát  háromnegyed! iter 

sós  vízben  haïra inc  percig  főzzük  s  
akkor  belotesaaük  a  megfőtt  №  át-
tört  burgonyát.  Ha  kissé  kihűlt,  vi-
zes  kézzel  gombócokat  formálunk  
belőle  s  a  gombócok>t  zsírban  pirí-f  
tott  morzsával  beszórjuk.  (A  to-
kányt  készíthetjük  juhhúsból  is.)  

Háztarfás!  tanácsok  
Füstölt  kolbászféléket  megóvha.  

tunk  a  penészeeeöéet®.  ha  ecetes  
ruhával  áttöröljük.  A  már  penészed,  
ai kezdő  füstölt kolbfcsaféléket-ngyan-
сяак  ecetes  letörléssel  mentjük  meg  
a  penésztől.  

Nehezen  puhuló  peaseaye&úeokat  
kevesebb  idő  alatt  süthetünk  ki  s  
omlóssá  tehetünk,  ha  levébe  kevés  
ecetet  öntünk.  

Régi  szőnyegek  színét  felfrissít-
hetjük,  he,  ecetes  vízbe  mártott  ke-
fével  alaposan  átíteídljük.  Ugyanezt  
a  célt  szolgálja  a  savanyú  káposzta-
lé  is.  

Hajat  is  öblítünk  ecctes  vízzel,  
utána  a  ha j  selyemfényű,  puha  lesz  
s  nem  feg  hullani.  

A  legtöbb  hajhullás  abból  szárma,  
zik,  hogy  a  hajmosás  után  meghűl  a  
fejbőr. "Hajmosás  után  a  hajat  tel-
jesen  meg  kell  szárítani,  huzattól,  
hideg  levegőtől  óvni  kéli!  Eres,  ma-
kacs  hajhullást  orvosnak  kell  meg.  
mutatni,  mert  ha  я  hajhagymák  
betegednek  meg,  könnyen  előállhat  
a  kopaszság!  

Asszonyok  P O S T I Í f H  
„Szeretnék  jól  öltözködni !" 

Azt  hja ,  nem  telik  legújabb  di-
vatú  ruhákra,  a  hozzávaló  kellékek-
ről,  re tikul,  kesztyű,  cipő.  nem  is  
beasélve . . .  Megnyugtathatjuk,  attól,  
hogy  nem  minden  holmija  a  leg-
újabb  divatú,  még  jól  Öltözött  lehet-
Nagyon  kevesen  engedhetik  meg  
maguknak  ú j  holmik  beszerzését,  
mésds  mennyi  csinosan,  tisztán,  ren-
desén  öltözött  nőt  látni!  Legelső  pa.  
ranca  a  tisztaság.  Ruhája,  cipője  
mindig  tiszta,  vasalt,  tehát  gondo-
zott  legyen./  Ds  ne  csak  holmiját  
ápolja  s "tartsa  tisztán,  hanem  saját  
magát  is,  amit  talán  nem  is  kell  
mondanunk.  Nincs  az  az  elfoglalt  
nő,  akinek  naponta  pár  perce  no  
maradna  önmaga  ápolására.  Ami  pe.  
dig  a  ruhákat  Illeti,  az  elegánsan  
ható  nők  titka,  hogy  mindig  a  hely-
zethez  mérten  öltöznek.  Vagyis,  
munkára  munkaruhába,  délutánra,  
estére  megfelelő  öltözékbe.  Ma  az  
általános  Mússdivat  megkönnyíti  leg-
alább  a  délutáni  ruhák  megoldását.  
A  blúznak  nem  is  kell  olyan  első-
rangú  anyagból  lennie,  mint  például  
egy  szövetiubánaк.  A  szövetruhát  
pedig  készíttesse  kétrészesnek,  hogy  
a  szolmyarész  külön,  más  .blúzokkal  
is  viselhető  legyen.  

Ha  egyetlen  alkalmi  esti  ruhája  
«van,  az  fekete  legyen.  Színes  díszek,  
kel.  gyöngyökkel  más  és  más  hatást  
ér  el  véle.  

Háztartási  tanácsot  és  felvilágo-
sítást-  szívesen  ós  díjmentesen  ad  a  
rovatvezető. 

. I m i  János  7242/43.  Adj  életjelt  
m&á'adi'óí.  Mi  jól  vagyunk.  Nagyon  
várunk,  csókolunk;  Ösü&äüd.  és  Test-
vér eid, 
-  Ki  tud  Batter  Tamásról  (1920,  So-
Jtekaár)  3944  deoemfcerében  Csf.pe  
len  Н.Ч32.  tábori  «sánta  vöt',.  Srts-
sátést  kér:  Bauer  Tamás,  Soroksár,  
Yeeaeetu]  22.  

Keresem  fiamat,  Be-ARet  Tibort,  
19-12,  nav.  23-áa  vitték  ki.  194-3.  jaa.  
Havában  fogságba  esett,  ftrts-sívéet  
kér:  Bandle-r  Fülöp  fodrász,  Bpest,  
Eizeébe t-körűt  29.  

Ki  tud  Osuti  Gyuláról  (1920,  Bu-
ds-past).  1343  jaa.  18 án  Dánnál  voit  
a  207/3-83  miskolci  tüzérekkel.  Er.  
tefeítést  kér:  Centi  Jánosrré,  Bpest,  
II~  Széria-tér  l / a .  

Kevasam  Crtnoge  Levant  .  (3.311,  
Snöd).  1945  februárban  a  kiskunfél-
egyházai  fogolytáborból  OrosRor-
ez&gba  vift.it.  Keresi  felesége,  Ostí-
nege  Istvánná,  Ssőd,  Pest  vm.  

Fortéik»  Oszkár,  7ät>4-/S.  Drága  
mihöeaüjik!  írj ,  nagyon  aggódunk  
érted,  milliószor  csókolunk.  Bánatos  
Édesanyád  Testvéreid  és  Caeiádod.  

Gros«  Ervin  (1920,  Csepel, -anyja: 
Kiss  Firosfc»),  bevonult  Mátyásföld -
röl  a.  budapesti  I.  gépii.  Kh-fesaezred-
h«s,  karp.  own.,  gh.  főnök  volt.  1944  
októberben  eertt  orosz  fogságba.  
1346  tavasafin  rádión  közlést  adott  
valamelyik  kórháziból,  azóta  semmi  
Mr,  aki  pld  róla,  értteftse:  Kiss  Ja-
kab  nj'úg.  ig.  tanítót,  RékáEpusita,  
Somogy  vármegye.  

Keresem  férjemet,  Gwbovit*  Trt.  
vén  Ivánt,  (Í900).  1943  januárban  
tünt  el  Cvoessaraaágbüo,  Budgyenoj-
nál.  Ki  bármit  .fud' róla.  értesítse  
Gubovita  Istvánaét,  Budapest,  Hold  
utca  23.  

Keresem  GySeOy  Pá(t  (1922,  Ka.  
poeváv),  1944-ben  Pnaata vámon,  a  
körívé;-,esi  erdőben  berco-It.  1943  
rn&re.  19-én  tdO[  eh  Kerdet  Győrffy  
Anna.  Budapest.  Zsolt-utea  7.  

Gyárfás  Lásztó  7236/1.  Vigyáz«  
magadra!  Visaontlátáaig  eeókol  
Anyád. 
.  Gyáriá.fl  Győző.  7932.  Пе®азвс  ana.  

gadra!  Viszontlátásig  csókol  Edee  
anyád. 

Halász  Lásető,  7149'2.  Lapodat  
megkaptuk,  í r j  gyakrabban.  Seem.  
•fi. tel  várunk,  Édesanyád.  

Juliász  Jőzeef,  7323,12.  Adj  élet-
jelt  magadról.  Nagyon.  aggódunk.  
Msöriyájen  jól  vagyunk.  Nehezen  
Vártaik  haza.  Csókol  feleséged  és  
családod,  Ssőd,  Teee,  Peot  vm.  

Keresem  fiámat,  Kasaeola  Béla  
azkv.  (1921,  Bp est,  Ife jsza Roaáila), 
ДОЗ-bea,  Saeg-eűsn  a  CsiKag'-fogoly • 
táborban  volt.  19/5.  májusában  
OmasoTSzágba  vittek,  ezóta,  serami  
hír  • róla.  Aki  vele  volt,  értesá-teé  
szüleit:  Knsz&la  Jóraofet,  Budapest,  
Bi-üilen  G-u.  3.  

Kirosía&isey  Vfhtiea,  7236/1.  
Egéeïfeégefiok  vagyunk. Vigyázz  ma-
gúdra.  "VisaoBtlitásig  csókolcmk,  
Apuék. 

Lajos  László,  7217/a.  Felesége,  
Lacika.  Palika  sok  szeretettel  vár-
nak  hasa.  Nővéred,  Ilonka.  

L&mlö  István,  (ISIS,  Regöpuszta,  
aayja  neve:  -Kajőú  Teiiés.)  Bevonult  
Kaposvárról  1044 ben.  Keresi:  Fo-
nycioai  Róáai,  Bpest,  Váei-út  119.  

Keresem,  fiam öl.  N&eaedy  László  
repülős  orv.  1945  május  18-ásn  à  
gytk-j  fogolytáborból  , Pozsony  felé  
vitjék,  aki  tud  róla,  éhtéífítse  аеййей:  
Návoody  Györgyöt,  ШвриА,  JRäbe-
cyi-utca  8.  

l í j .  Fepp  9ia8,  (1922,  Jandzaó  
Julianna),  apj«,  Papp  Jenő.  1944,  
okt.  1.  O-osházára  vonult,  be.  1340  
aug.—Pzept  .Real  4.  fogolytáborban  
voit.  Keresi  Pà-pp  Jesső,  Mesóhagyés.  

Pásztor  Sándor,  (1901.  ja®.  28.  
Ivaros,  Zemplén  vm.,  apja  neve:  
Weísz  József).  109/25.  musa-század  
dal  ettünt,  19-43.  jaa.  13-án  Koe-
őeaaovónál.  Keresi  felaeáge:  Páeztor  
SánréorDé.  Rafalovszky  T«i ,  Bpeet,  
II.,  MártívoSc-úíja  13.  Aki  tud  rät»,  
èit«3sitfie. 

Prodiww  József, 7447. Szeptember-
ben  kaptam  utoijáí-a,  hír;.  Aggódom,  
í r j  vagy  üzenj.  Ceókoimvk,  Edc-s  
anyád.  •  '  

Karesem  fiamat,  Soíbéaz  Istvánt,  
(1910,  BpeBt,  anyja:  Lovas  Mária).  
Eltűnt  1944.  jól.  4-én.  Féhtowoeaor.  
iezálgban,  Taiominovicén.  Тр/зг. :  „К.  
887."  volt.  Értesítést  kér  édeeany.ia:  
Soités5K  AiadáTUé,  Rákoepaiot«,  
Bocslcay-utea  38.  

Kecmem  Sotonyí  Györgyöt,  (1913,  
Boronke.,  Somogy  vm.).  1947  már-
einsbtffl  280/26.  ff.,  lágerbői  írt  utol-
jára.  Állítólag  sBénbáhyábaa  meg  

esbeètnt  Kérési:  Só-tonyi  GyÖrgyné,  
Sorokeá-n  Bocskay-utca  19.  

Keresem  férjauet,  ftiuton  Lure  
hon«/.,  cKiaieiidl  lakos  (10.12,  anyja  
neve:  Tan«  Eszter);  Utolsó  hú-:  1945  
februárban  Leanbérgből  jött.  Keresi  
feieség'é. 

Tapalag«  Forent»«  а  7Э95-0»  14-
g-erfck>  üzeai  félesége:  A  kért  kmeet  
fibsuái«  2-án,  £-3  érakor  köevetíti  a  
rádió,  öld,  caükoi  Anyukád,  gyes-

mekeid. 
T.vncaws  Róbert,  7125/3.  Edae  

Itobifcám! -Gonckilatben  mindig  V«.  
led  vagyunk,  sokat  emleget  kiafiad.  
Кeméîeva,  hámarbsen  viseonálitjuk  
egymást.  Csókol  édesanyád,  felesé-
ged. 

Ki -tud  Г'кш я «m  A«Klrá»rö!,  (T»3s-
scay'f  Í922).  1944.  dec.  9-fin  Sséget-
seentmfelóeon  ey t t  öröm  fogságba.  
Erteaftés/t:  ifj .  USmann  Jóssef,  Tak-
sony. 

VsdásK  IÁwló,  7775.  Seit  «мге^Н  
tel  haaaváruhik;  Bözrt,  Margit..  

Keveaem.  if j .  I"<4«»érdy  Jwrét,  
(1919).  1944.  1.  ho»v.  gyaí.  еаге/л-
-Béî  írnóiT  vol.".  1943  sugusz'uabüa  
elhagyta  N e m e t t e r ü l e t é t .  Ke-
resi  .Veoaárdy  Imre,  Bp.,  Zaolt-и. 4. 

Varga  János  (1914. Ksadán-y, apja: 
Jáqos).  1344.  nov.  16-án  Sztatizoei-
boraát  «weit,  fogöágbe,  Leo.gyrkrr  
aság.  fstesítést:  Varga  Járna,  Zee-
üány,  Biliar  т т .  

SüiMMt  Katónak  ТШ-М  ШннЛк.  
ihseni  PvJás'tíiy  Оеяч,  -.hagy  él  éa  
káráaeonylcor  Jávorók  életjelt  kap-
tak.  írjon  Budapest,  Bacsó  .Béia-ú;  
9.  szám  alá.  

K i  tud  róluk?  
Keresem  férjemet,  Acs  Jánoei,  

(1307,  Németh  Mária),  1943-ban  
Voronyeasíől  20  km-re  Boreeevo  
községben  tűnt  el.  Utolsó  tpsz.  216/  
34.  уоЦ.  ©rtesftéeí  kér  fe&esége:  Bu-
dakeeni,  Szécitenyi u.  19/a.  

Brsóez  0 « h $  Isarp.  őtv.,  1945  júl.  
16-án  Két egyházáról  írt  utoljára.  
Koreai  Budes  Ernő  E-ákceppalota,  
Bírcsőnyi-utca  50/а.  

И.}.  Gémest  ödön,  (1022.  Bája).  
Utolsó  hír:  1945  április  26.  Ferenc  
József  lovassági  laktanyából.  Kere-
sik  agagódó  szülei:  id.  Géme,'s  ödőn,  
Csepel,  Petőfi-utca  38.  

Kéueeam  Hoffatadter  Lajea  ^ r t a -
lékos  bdgjit,  (1911,  Bpest).  1945  ja-
nuárban  ese(t  fogságba.  Előbb  Gö-
döltőre,  mejd  onnan  hír  eaei-int  
Kaulcáznabá  ksralt.  На  valaki  tud  
róla,  kénem  értesítsen  az  alábbi  
cimws:  Sehümékhy  Ferenc,  A j / M  

M O Z I 

Dürer-eor  13.,  Budapest,  
K.eroaem  Kocák  J i e e f e t  (ISOS,«  

Fügőd),  1947  június  kőeepán  oh-OSE  
fogságból  Foksáöiba  érteeae^t  asóta  
séenani  hin  róla.  

Kérésem  őoámet  Neifcr  Lénárd  
fbgy-t,  fogságba  esett  Pinezk  kör-
nyékén  1344  július  15-éu.  Azóta  
semmi  hír  róla.  Értesítést  kár,  kiWt-
ség«et  megtérít  Наплу  Tódor»é  Győr,  
Liast  Ferenc tér  S.,  

Ssebó  Péter  (anyja  B»«oó Márta), 
Hajdúdorog.  1945-ben  tíint  eb  Erte-
eítést  kérnek  szülei:  HkjcU*.loi«í^,  
Nânâei-ù.  17.  

Тип yogi  Imre  (1923),  1945  január  
3-án  mint  polgári  személyt  vittek  el  
Budáról  Tücsök  Istvánnal,  Sajtos  
Ferenccel,,  Gera  Sándorral  Bajára,  
Temesvárra,  szegedi  röptéri  tábor-
ba.  Tunyogi  Imrét  104S  seepíeniber  
havában  1007/4.  sesámú  szkitrloezkon  
lágerben,  később  1947  augusztusban  
[Ukrajnában  látták,  ahol  каглШа  
gyárban  dolgozik.  Alti  ;ud  róla,  ér-
tesiűse  Tunyogi  Imrét,  Hódmesővá-

laérheiy,-  Gailért-n.  7/a.  

M I  Ú J S Á G ?  
K3SKUl*HAIiASON,  e  szép  alföKiij  
városban,  zajlik  valami.  Hogy  mi, ] 
ázcm  n«m  könnyű  eligazodni.  Ahány  
hírt,  értesítést  kapunk,  ahány  bajtárs]  
fejjön  és  szeméi vasén  beszámol  azj  
ottani  viszonyokról,  az  mind  mást  ésj  
mást. mond,  az  mind  máskép  látja  ég  
világítja  meg  аз  ottani  helyzetet.  

Ez  a  zűrzavar  pedig-  nincs  hasz.  
pára  annak  az  egység'Es  szellemnek,  
melyet  mind  az  5clö,  mind  a  hadigon-
dozottak  érdeke  megkövetel.  

tJgyíáteák,  ideje,  hogy  erős  kés  és  
fcj?Ktáalátc  szem  rendet  teremtsen.  
Nem  szeretjük  a  asvaróst,  mert  ezt  
azok  teremtik,  akik  o t t . . .  halászai  
óhajtanak. 

о 

GYöR  Jiaàt-ffOKOOBOtt  Ы-г&айа'юл  
örömmel  fogadta  a  hírt,  hogy.  a -régi, 
vesítőíéffét  a  rninissfsrl  biztos  еЩ-
volUotti.  Nem  csodáljuk.  Ar  orsbág  
iiuaigoMdosottcUnaU  nagy  többségével  
egyetemben  ők  sem  voltak  lüloágo-
sciji  Megetégedv»  атак  mmltássd-
Oávat  és  eredményéivel.  

Helyi  viszonylatban  ее  érdekli  leg-
inkább  ti  vár09  hadigondozotton  —  
de  minket  te  —,  коду  а  ти»М*Ы-
rCság  Ítélete  alapján  cikopzott  nag-y-
kcreskeaçot  бк  kaphassák  •nveg-
Hogy  es  sikerttljö-n,  azt  vélük  együtt  
mi  is  reméljük.  
• Átüt  pedig  az  Щ  vezetőséget  ükti,  

nem  tudjuk,  kikből  foff  áUani,  de  
уду latjuk,  hogy  Fe,ts~. к  István  és  
Fülöp  Jànog  felé  fordul  «  bajtársak  
bizalma. 

A  hndirtAkant  ntcsjl  árusefc  hely.  
revízióját  —  я  miniasíeíi  bíeto-i  és  
Eoros  Imre  bajtárs  közbenjárására  

:—  felfüggesztették,  Mindaatát,  akik  
1917  december  hó  15-ig  as  áthelye-
zésükre  vooatkoáó  végzést  vem  kap-
táit  meg,  ázo&  további  intézkedésig  
a  helyükön  maradnák.  

A  zsirbeesolgáUflíós  alóli  mente-
sítés  batárideje  január  15-ével  lezá-
rul.  Többszer  kérvényt  továbbítot-
tunk  a7- illetékes  hatósásofehoz.  Ezek  
Ikivigjgfilása  után  ez  indokoltan  rá  
; szorultakat  a  beszolgáltatás  kötele-

:att3ége  alól  mehtösátik.  
Felvétel  a  Fakókat  G»fa««]ftj  

I>clmágyaroj-ft»ág1  Egyesületbe.  A  
Vakokat  Gyámolító  Déimagyr.ror-
sfeági  Egyesület  gondnoksága  ipari  
kiképzés  végett  felvesz  minden.  14—  
40  év«e  korban  lovö  világtalan férfit,  
aki  vakságán  kívül  egyéb  fogyats-
ko.eságban  nem.  szenved,  A  vakok  
„Mcnhá3"-{b§,0'zatá.ba  felvesz  minden  
idős  vak  férfit,  aki  vakságán  kívül  
egyéb  fogyatékosságban  ncm  szen-
nád.  A  folyamodványokat  legkésőbb  
február  15-ig  az  intézet  gondnoksá-
gához  keh  beküldeni:  Szeged,  Toron-
tál-tér  1.  szám  alá.  

A  HONSz  csillaghegyi  járási  cso  
portja  1948  január  hó  20-án  a  esll-
laghegjí  Csillag-moziban  előadást  
tart  c!u.  6  és  6  órai  kezdettel.  Mű-
sorra  kerül  a  „Cirfcúaz"  c .  szovjet  
film.  a  tiszta  jövedelmet  a  csoport  
л  székház  javára  fordítja.  

Ismételten  közöljük,  hogy  a  
328937/1947.  EM,  ÍV/2,  ss.  rendelet  
értelmében  a  HOMSz-CíCpóvtok  áltál  
rsadczítt  mulatságok  pi£n'e»ek  rend-
őri  felügyeleti  cKj  fizel&e  alól.  

i  Kerülő  ЩОП  jutott  Magyarország-
ira  eg  «a  amerikai  film.  Vájjon  
[ miért?  Sokán  kérdezték  már  cs  ezt  
I kérdegeűk  mi  is.  Miért  nem  mgt-
idêt&este  as  amerikai  cenzúra  ennek  
ja  filmnek  «  kivitelét?  Talán  csak  
I nem  axèïb  mert  nácik  folytatják  
Amerika  „sscbad"  földjén  gaztettei,  
ket  és  kapnak  menedéket  egykor  
halátt&borok  parancsnokát,  népellenes  
büntettek  elkövetői,  új  háború,  ussí-
tői ? 

A  fűm-  akkoriban  készült,  mikor  
03  Egyesült  Államok  felelős  tényezői  
az  egész  emberiség  és  as  elkővsfké-
f.e'ndä  béke  érdekében  irtőhadjáratot  

i foiginUak  ae  elmenekült,  megbúvó  
és  föld  alatt  szervezkedő  nácik  
clk-n.  A  darabban  »"t.repiö  Franz  
Kindler,  álnéven  bujkáló  egykori  
vj&civestér  Amerikában  folytatja  
agyóiiast,  amit  annakidején,  németek  
által.  megszánt  icriOeteken  müveit.  
Hatalma  már  nincs,  de  r  náASaf  
lénye  újabb  és  újabb  áldo&iiohát  kő.  
vétel.  Á  tenfOn  „felsőbbrendűség"  
szabad  prédájának  tekinti  az  „Fla-
csgnyábbréndű"  népeket.  Franz  Kind-
ler  sem  leiméi  senkit.  Olyan  hideg-
vérrel  öl  „felsőbbrendűsége"  tudatá-
ban,  »Kint annakidején  a  führet  pa-
rancsdrtt-  Már-már  felesége  is  áldo-
zatául  esik  ördögi  terveinek,  de  az  
nfolsó  pillanatban  ártol-matlannú  te-

Azt  _ mondkalHélt,  hogy  я  film  
•néhol à  g-raaid  piágnol  határát  su.  
roljd,  ha  nem  tudnánk,  коду  borzal-
maiban  meg  sem  közelíti  a  való-
ságot. 

A  főszereplő  Or s ott. Welles  játéka  
U bilincs elő  és  m ù'ûésai.  Az  с га  lcörbé 
jár  és  megpecsételi  а  még  bujkáló  

I nácik  sorsát.  
i  I.  Gy.  

Roua hie or tő:  ZAGYVA  MÁRIA  

Utazás Mcscváí  ba 
Áblakamri  saállt  egy.  saaiky,  
Kényes-fényes  frakk  volt  raj 'a  
Kért,  Üljek  fei  a  hátára,  
efc'epüjünk  meeeváiba.  

Awn ire  ké*t,  meg  ig  tettem,  
Rö-gtőn  Batesem  Böadre  lettem.  
De  még  így  is  nehéz  voitem,  
A  hátáról  iepo-ttyoaíen».  

Mast  пай  tegyünk?  Ittt  cetoéljtmkl  
Meeevár«ba  hogyan  saá/ljitek ? 
Mese  Apó  kaatéljábe,  
Tudom,  éppen  m irt: et  vár  ms.  

Induljunk'  el  gyáiogoaan,  
Odaéritek  banaarog«n.  ,  
Még  estéi!«  VÍa««atéi4rok.  
Meeevái-i-ói  mejd  зиевййпк!  

K is  gazdasszony  
Rá dog tény őr.  ounmlumál,  
Ш  fii  a  fazékba*?  
Bemns  fő  a Wbcso-ra, 
IÁ fedve  «sert  ron.  

Kavarjuk  meg  a  rántás?,  
Hey у  oda  ne  égjen.  
Mert  a  kozmás  eUdel  
Garädassemiffrit  szégyen'.  

Allaikenbsn 
Тете  hátán  egy  nagy  púp;  
Vagy  e*«rtíeg  kett«.  
TefenSabéka  tekáea  
óriási  takmf.  
kengrwrn  a  gywelíét  
ersbóuyébwi  hnriíja.  
Kocsira  és  tlad-irr  
ateeeetv  »««mi  gondja.  

moaómedve  ebédjét,  
gondose/n  jmcginueen.  
ftlceiméiiek  bintoaa«.  
sós««  f á j  a  gyomra.  
Elefánt  az  ormányát  
átnyújtja  a  rácson.  
Ne  ijedj  meg,  kiflit  kér  
Főied,  Irt*  barátom!  

Pista  és  a  pipa  
KívániM  Pista  beteg.  
Vájjon  mi  baja  íehet?  
Rágyujtatt.  unalmába'  
Nagyapó  ii*péjâa«a.  

Jaj,  de  szédül  a  teje!  .  
Hiíliámsök  az  ágy  vele.  
Ceak  «ágy-apó  -korára  
Gyújt  majd  újra  pipára.  

Kis  karika,  nagy  karika  
Kis  karika.,  поду  karika,  
Kutasd,  mit  rajzolsz,  Marika.?  
Ilyén  csudát  sose  láttam!  
Négyem  laknak  egy  kis  házban,  
Békisségljsn  összeférnek,  
mint  édce  ikertestvérek.  
Ha  feltöröm  a  kis  házat,  
nagy  öröm  ez  Marilcának.  
Az  ikreket  eltüntetjük,  
rajzát  emlékbe  eltesszük  
s  rajzi füzetben  él  a  jó,  
édisbélű,  friss  é-íó.  

A  cica  kalapja  
"díszbe«  sétált  a  eice.,  
Miu-min.inícfea. 
Fején  volt  a  katepja.  
Igazság er,,  nem  móka.  

New  isruert  rá  a  kutya,  
S  a  frakkjába  harapott.  
megragadta  e  ezóta  
Nem  hord  többé  katepot.  

Az  óra  körbe  jár  H Í R E K 
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А  ОпгпюЩуЪт  mát  szelek  fúj-
m,te,  mint  az  imperializmus  öveze-
tében. 

Р в т с г  Károly  l e v e l é t  ш р п а  
Peys-r,  a  iwunkáaoeztály  r e  terén  

árulója,  aki  „kéi^ee  ' tenyerét"  
Horthytól  kendre  az  imperialista  
haiataötak  kémezolsáiatáig  mér  
^nüidenkmek  kinyúj tot ta  (a  30  
•eaöst  pénzért),  most  ismét  fel-
ajánlotta  ssólff&aimf.  Ezút ta l  a  
lon&o&i  nemzetközi  szocialista  
teonjress^umalc.  A  feongraaauR-
boe  intézett  leveleben.  azzal  Mao-
»yitg&tta  mindenféle  szolgálatra  
való  készségét,  hogy  a magyar  de-
»iokrácrit  „pár t ja  elnyomásával  
és  vezéreinek  emigrációba  üzésé-
vei"  vádolta.  Köstudomésú,  hogy  
bevernek  nem  is  volt  pártja  és  őt  
» » g á t  aem  sráműsték,  sőt  as  ál-
Iflnjrendörség  nögyon  is  marasz-
talta  volna,  eaonban  megszökött  
* «retkedért  bűn,perónok  tárgyalása  
elől. 

Jellemző,  bogy  még  аи  imperia-
yetákboz  leghűbb,  jobboldali  rto-
claliaták  sem  fog-adták  el  Teyer  
Kinyújtott  kezét,  mivel  a  nyugati  
hatalmaknak  csak  olyan  essocóalis-
j*  vezetőkre  van  szükségtik,  akik  
tömegeket,  tudnak  smüítttm.  

fi Sz s s l á l t a sk ra f a  Párt  
k o n g r e s s z u s a  e t ë î t  

A.  Szociáldemokrata  Pá r t  veze-
tősége  március  6-ra  összehívja  «s  

párigyűlést.'  A  mävyar  
öeniokrácia  e  j&lsníős  pár t jának  
tehát  csak  mintegy  7  hét  áJl  ren-
delkeaésére  ahhoz,  hogy  a  baloldal  
ss  jobboldal  "közti  alapvető  elvi  él.  
feytcteji  napfényrehozásával  elő-
*ásíáts2  a  t a l a j t  arra ,  hogy  ая  or-
®â.3fo» pá r t gyűlés  szervezetileg  is  
Te?Ieg  megoldhassa ,a pá r t  problé-
máit.  Munkáspártban  nem  állandó-
sulhat  olyan  állapot,  amelyben  a  
«^pitaliamusnak  képviselői  ("a  
Jobboldaliak)  együtt  legyenek  a  
munkásosztály  érdekeinek  képvi-
selőivel  (a.  baloldaliakkal).  A  
francia  szocialista.  pár tban  is  az-
*rt  mélyül  в,  bomlási  folyamat,  
mert  «  mtttlkásság  nem  maradhat  
r'Jy  pártban  a  jobboldallal,  amely  
a  sztrájktörő  szerepét  töl töt te  be  

szemben.  ,  
A  niagyar  jobboldali  szocialista  

^eze-tok  ugyanúgy  járnának  el,  
mint  Bhimék,  ha'  demokráciánk  
m-eje  nom  leplezné  le  és  hiúsítaná  
mag  törekvéseiket.  

Nézzük  csak  a  Péti  Nitrcgén-
*\üvek  sokmillió  forintos  ?ae.bo-
tazs-  és  panamabotrányát.  А  gyár  
'étfobb  vezetője, JKelcmea  állam-
t 'tkár,  Jobbold ali * szociáldemoira-

üzemelő  becsületesen  dol-
gozó  munkásainak  jelentős  része  
J a n c s i k  a  Szociáldemokrata  
i  a t ' t  tagja .  Miként  férhetnek  meg  
*  demo7«-ácja  rombolói  és  építői  

pártban? 
A  márciusi  pártkongresszus  feí-

lesz  ennek  p s  ellentétnek  
?Jrckeres  és  végleges  megoldása.  
Аг  orazág  dolgozó  tömegei  párt-
Wé-sukra  vató  tekintet  nélkül  ké-
5®®* támogatni  a  balodali  szóda-
•"^ak  haroát  a  jobboldal  ellen.  

flWes  peiitikáiának  g y M c s e  
^ á n W á t  jobboldali  szocialisták  
« m á n y o z s á k .  Ennek  é r e t e é a y e -
*®Ppen «  gazdasági  válság  mélyül,  

, -Jjnfláció  növekszik,  a  jegyrend-
^  továbbterjed,  a  munkásosz-

kizsákmányolása-  er&sbö-
«*«,as  onzá(/  spigot  függőségbe  
terv?t  Amerikához.  

Meg  а  kapitalista  „Sunday  Ex-
press"  cimfí iap  szerint  is  ame-
rűMi  ,,támogatás"  a  legnagyobb  

szed-lém  «  brit  birodalom  ré-
Sicre." 

Ma  már  a  doHárkölcsÜbökkel  
«0:gaaorb3  jut ta tot t  Angliáról  
ЗуУ  ír  a  tekintélyes  „Chicago  Tri-
bune"  vezércikke : 

„Anglia  útonálló  és  koldus  név.  
*  ууЬНЬелщщ  minden  civilizált  
értékmérő  szerint  a  társadsióm  
•regyerévi  tette  mánál  cs  cseh  
megvetésre  méltó <• 

A son ban  as  országúkkal  egye-
lemben,  leköpött  jofcboidaJi  esaxá*-
beta  kormán yvegetők  est  mond.  
iák.  hogy  „esik  ад  eső"  és  iobóbb  
szolgálják  a,  hatalmasabb,  rivális  
imperializmust. 

A  magyar  nép  nem  k é r  a s  ilyen  
politikából  és  támogat ja  a  jobb-
oldali  aaoeiaífeták  elleni  harcot.  

Bsiîiaïëîgyi  Testrériség  
A  magyar  határőrök  meghívá-

sé ra  „LMmavölgyi  testvériség"  e  
hó  17-étt  Budapesten  kezdódő  ün-
nepségem  szovjet,  jugoszláv,  e&eh-
szíóvák,  román  és  bolgár  katonai  
küldöttségek  is  résztvekmek.  

Budapesten  jan.  lő—17.  közt  
üléseink  a  Balkán  Ifjúsági  Temács,  
Jugoszlávia,  Bulgária,  Görögor-
szág,  Románia,  Albánia,  Trieszt  
és  Magyarország  i f júságának  ve-
zető  szerve.  

Jrnuár  S 2-én  ,.Görög  Kay«  lese  
Magyarországon  a  görög  szabad-
ságharcosok  támogatása  érdeké-
ben  a. Magyar  Függetlenségi  Front  
pár t jának  részvételével.  

Мг11№Ммфв 
Franco  S рапу ol or ssá gá bo n  egy-

i*3 nAgyobb  méretben  kibontakphv  
a  nép  el lenáláss.  Castffiában,  
Granada,  Budajoz  és  Ondod  fisai  
tartományokban,  a  Kanári-szigete-
ken,  Bílbadfoan,  Barcelonában,  s6t  
magában  Madridban  is  összeütkö-
zések,  harcok  fok nak  a  népi  erők  
és  Franco  haderői  közt.  

Görögországban  a  szabadsághar-
cosok  Ma cedoniáben,  Pelcponér  
гяезггЪвп és  Teftauűoffltiki  környékén 
több  helységet  felszabadították,  

Németországban  a  Rnhrvidék  
munkássága  álinfdnos  sztrájkra  
кésaül. 

.Kínában  V, demokratikus  hadse-
reg  á g y ú s s á  már  hallható  Pe-
kingben  és  ugyanakkor  a  néphad-
sereg  egyes  csapatai  átkeltek  a  
Jangce  folyón  és  már  50  Ыо  mé-
terre  megkásélitettek  SangheiL  

fi I t m ^ i ï  ïstésisfestés  
A  magyar  parasztság  szorgal-

mas  munkájáró l  fess  további  ta-
núságot  a  legújabb  vetés jelenté®: 
feáék  és  tavasziak  alá  félmillió  
holddal  assántottak fe l többet,  mint  
a  mul t  é rben ;  búsával  bevetettek  
annyit,  mint  a  pmit  esztendőben,  
a  roas  vetésterülete  40.009  hold-
dal  nagyobb,  mint  tavaly.  

Köves  Lejos  

Hadifogolytáborokból  írják...  
B*ji*>*ftb!  ''  

JTscember  35.  
al-M&eznr  Jrwpyví'  bariiTogaiy  várj»,  

mlodee  агйо№йют«.(  *  Pírt  iw«â£®âé#Mh  
»гб-A  ht/sfcet  Oí(bet№(j!,  яаопЪнп. »ï  Х я̂«  
й-э,,  »»kó"»iiueJceba  iívlií  má*  твдаар,  
ayelvü  Ьадхн  nem  fcftpimk.  

Mint  а  Шхи' fljvti.iesri»ïW. *4tiívá.jtoaii 
kuUidvespeteje,  Iwr'Ä  benceteket:  lapunk  
vét«;»  uteri  »totttwi1  jn+t.K«9ttt.)fc  el  IwîeU  
»»>tűbei-mííopScet.  eioiünkre,  bogy  .*}  ée-
jaokratikue  ПапШс  «etAOi  igy кЪвгеПе. 
jMiïbiji  todja&k  «кхаккеЫ.  iieveléet  Иг.  
tfníkluU 

BBJ-  «JBftM»,  îwJ.ïog»i>b  újesfeisEídSt kfváa 
nrri'iiű'-n  ov.tgyw  nsvében  

Csili*«-  SánílnT.  
•  Д08/  m.  tábor  SeiötiirveeeWj»,  

Рев. 
JCeiuee  .Vue»«;-  Kommunista  Párll  
Хваднм  -'-tpen köszönöm  л  Pórinak,  hatni  

választ  küldtek,  я. l<гpo^  mèçkapiam  dec  í-я»  
és azonnal  szinten  ru.'usit  [írtam a  Pártnak.  
X agi; о a  áriilitm я  tap.'iak. de  viszont már 
leimrAl  s  hozzátartozóimról  még  máig  sem  
tHdak  semmit,  lapot eddig  még nem  kaptam  
szüicimlól,  testvéreimtől.  

Медке'гепе  о  Pártol, hoqv minél  előbb  kii-
tasta  fel  szüleimet, hozzátartozóimat.  Uea-
kérem őket, minél elébb  és  több lapot  Írja-
nak,  кору  mi  vjectg  van oAiùaîn.  Bólrioq  
ünnepeket  kívánok,  sokszor  csókolom  szülei-
mót, üdvözlőim  testvéreimet,  hozzátartozóimat.  

Mayer  Ferena  Péter,  710S/J.  
»ее.  га.  

IteveiW!«'!«l»oei»doit  «wie»  tíMsio»-
k»t  rne gkaiunroMaiéri  etyUSte  itt  m«e-
rtnk  bál»»  k'öMfineteí.  Kc.rben  «гвмте!  
köiiiöni.  busy  kilenc  коале  "tán  sigro  
ifafádomíél  V.  éeSeeett  érte*íté»  t.  hé  

Bár  emJih'k.  hosrs"  *ok»»or  irt»k.  
йе  ír.blos  nam  BaptM»  meg.  KnOlR  c*8lc  
»»  MKT,  bétyesTöjérel  ellAéott  inpnknt  
kapta«,  r',-,1.  Kérteim  í*  éket,  begy  л  
I'irt  útién  küldjék  lêïeieiket.  Kein  I».  
d«m  nsran,  tehetségese?  Ame.inj-ihen  
п«я  tehetsége»,  úgy  tm\es  eménést  ké-
re b. 

FáiátieeéewV*!  mésegyseer  khjjen  к»,  
aiöttöui. 

arwgnteeli  Ti'.«d»r  71«t/V-

Beidojf  ú.ióre-t  kivSnoät!  
a.  Magyar  KorarewArta  Párt  

XaseMsieit  nS  minöen  btevtiotes.  jé  «•»  
hOnfitáiAvmet.  Kívánom,  b«sy  

líM8..ifc  eestGMióben  a  K>*gyн r  тьЪя&вбе  
*гАя*т*е  évftjrthr.óíán  ni'nden  magytx  
liatliíoaoíy  calahKS»  ünnepe!ha«em.  

Kiváló  tiaate1»l«í  
(i«éX  Séttdor  ?2S7.  

Bpset,  TO.,  CsftMt.u.  II.  
p«e.  «•  

Г,aidasr  K«f'äcs«näf(  Л  an Szelemmel 
botóofl  ájasleiutnl a  MKP-nak  s  natu  rézé-
rcnek, Rákosi  Mátyásnak,  sok  szcieicllel  

iv«.  17  
Kaitz ar  Кой» vaui »ta  Párt,  Bndnpnrt.  

pn  jtagy  Jó»rf,  OrMaormágbiui  US  
hadifotólv  Hálás  kSsgSnotet  moeáok  asárt,  
haï»  еиг.Tárlómról  rs  *jni!ri;nr«t  ártíüitéát,  
vauri*  Irríl  által  bírt  Isagtam  é»  »Un«.  
»Bírt,  «mit  koptam, « kártiriv«*,  -i-

, „»  ptá.4  som  tJ»'ltórp  
vei»»  mrrkspni  •« «»r8k  »ejrifafçi  nfütül  
m  ón  ijrírep».  kojy  h»  bas»térek,  я  tre-
«гЪЬ  tnKéteromal  »  laávagyehb  Uóswóg-
sel  rrndetkeKá«én>  állok  m«rjrar  1 « «  
as  *  »tsgyai  кл.-Satőe  fuj ekében. Nagyon 
»»•«Asélf  mir. Hír h  tottlej  fi  ré»«tv*«»t  
littswe  ós  looartö  fiam  is  erro  nevein!.  
r » n  Mtotiv то ás tft'i-oajo-  volt,  ko»y T.ît-
tnm  »na  wir  new»«!!*  ériben  van.  >>  
t-s-ék  aé»eiá<lásn*k  vonni,  Яе  *  kiíwrn  
г ágynak  nvhw.  p»r»oos»i«i,  Boldog  "Pivot  

Wvfwk  ГяН-ваво»:  é»  «к  ятеоа»  mtgr»  
mU3tkif*ngnnk:  i*na  twrteletiet  

NagT  Jépeeí  Lámáé,  Ш .  

.  tan,  deç.. ' 
Ш.  «  ътп  ж,  «Ьог  hftTifop'yal  ée'  

апШмКвШ  «MretetMl fcúeaöm.rafc к  badi-
fogot'yg<MMi»vó  ivuúftí.  és  а  йав-гяг  K.Ik  
РвтоктеЖтв  Siöretaégüt,  » .barncsonyi fe 
újévi flnnegiek." »Bralzna  1«И,  Roy be» faJjök 
ívócowVfJbb eeeülami  és  kultúráiig, t&ao-
gaiám. 

Kaspar  B«nä,  ver..,  Btra-
Uyai  JAss-í.  aiïtsva  «о».,  Hajd«  

Küáúrs,  jcgyaS.  

Bec. S. 
Köszönöm  w fíeAifonolg Irodának,  hor.ll  

kérétemnak  elemt tett  ét  erről  engem  külön  
tí^crLesiielt.  Levelet  azonban  znéa  rr  теу  
odoít óimról nem  kaptam, de.  remélhetőleg  
mc-st  már  rőéodeaen  ke,  Jog  következni.  

Xésovuozcr  köszönetem  nyilvánítása  mel-
len  maradok  bajtársi  idvózlettet  

Yei'tts Janót. 

Вое.  И.  
TekieW««  Páttveeetíség!  

I'isrielettel  évtoH'trm  tfaökei,  hoir кЗе-
benjárisnk  áiján  aikeriilt  eaaUSdomaeal  
ŐMao'Köíieíést  knpnrvm,  melyet  a  legna-
gyobb  hátival  kiittenöm  Öneknek.  

TieeteletW 
CaBirgí  Bel»  7205/i.  

1 
*  Рее.  Üt. 

Kedvbe  MKT  X,yyroevii  Ifedifo^roiy  Irodai  
Leveleiket  meeietptaaft,  ami vol  nekem  

iron  nagy  Srzmet  s-ereetek.  BoM̂ ig  то!-
éam  «  Ki'«i  köesMHvt«!»,  hogv  nem  felocl-
Vö.te-m  mo?'  s  rát».«»a»f.  éeiKoínrtSl  és  
felocégiemtaj  ií  kapra«»  értoeçkdet,  amit  a  
megtife  TtodélánsCr  kiteritoheték.  A« még 
hoesá  eljutott  hornöm  a  Mv.gtar  ttadrlfo.  
golxgőodoeé.  HiracW,  amibem  olva.-t.am  a  
maguk  Wrrtetéeét.  hogyan  кстяв®  a  
hemátariaediUMt  Bnt  mind  о  MKPIiOdé.  
с «к  küeaönhetem.  Maradok  k«»»íhmnel  

Jnbisr  Joascf,  7410/1.  

Ked-rSB  Saiklai  bajtárs !  *  
MHot  "volt  ba-Ttároatói  fogadj«  «  sorokat.  

T  i.  mér  méffOdenv  frefe.  rcméietn, arre 
kanok  vákvsid,.  Mindeimek  oMPtie.  ha  netán  
•nem  »ву.ь  meg  lapomat,  dey  most  meg.  
'iíaöéfofom  kös..<jaet«m  azon  íáraflaásáért.  
a«nit  pitrtró;  tsytt  Me  már  scütaaáJ  bajtár.  
«em  iMWBoára  vngyo*  Scdklai  bajtàîetô;  
öröklöiit  tanltáaaiimnal.  A  régi  rentieret  
büpfts «ажпуёЬй  nj  embovék  emelkednék  
vt  új  midsoenl  cfemotoaUEU»  Ííagjaroi--
aség  bareojfUként.  

TamV.va  nem  volt  hwbevRÍó  «simámra.  
"M>gta»«itam.  hcpr»u  Mliet  квяв»  ügyért  
»  küdebeaéebeii  hareolmi  a  kötóasésért.  
láma.  Hge*  mmfrydr badifojrirsl  mint  ön.  

tudatos  auüfaeisaták  fognak  hazatérni.  
^  Bojtáréi  üdv&»?síie)  

BIRO  ÖDÖN"  Tíll/l  

Sriklai  Sándor  vátasja:  
.  Kedvoe  Bajiánaam!  

Boikí«  intfeítt  leniét  vookapfam.  Ko-
pjon  mogörijJtoai,  de  külBnüaev  jó!  «ЧЧе  
Ii äoviäsBl  теш?!,  hogy  bajtâr»  a  belébe,  
lyeyett  reméurshnvk  megtelel  ée  feladati.«  
kUbnöfrii végrehajtja. 

Bírom  abbnii,  hogy  nowsolwro  
látjuk  egymást  »  s/ahid  magyar tö'.dön 

Kfrisem. hegy  1445  év fogyón » m, -y.v 
hadiforlyek  aeabednlásáeak  érol  

BajlSreí  «dvö'lotto!  
SZTEI.AI SANPOE 

A  Bégyszáséves  Habôâsurg.slnyc»-
mêa  ée  an  art  követő  Horthy—Szi-
lasi  fasiasn®  rsamc.'rh  
hartem  kulturális  nyomorba  л  taisr.u  
íoíte  a  magyar  wépet.  így  z-olt  és  
így  van  тов.  ys  a  feirtalista-kapita,  
lista  oröyigiókhan.  Ahogy  a  ringó  
busafábiáit,  a  tetnya^incaeät  és  a  
filetölgö  gyávafe  mind  a  vékonyíét-
Esám-i  uralkodóoeaíáíy:  escttgáljáS:,  
ugyaiiúgy  árotjáJt  a  ptxeí  «íoigál»-
tfeba  a  tuâoménf/t  és  mfv&ss&t  iß.  
Жгскпек  á  haladása,  ú j  vívmányai  a  
föMesnraké  és  bastkárofcé.  A  nép  is-
kolában,  irodalomba?*: ssmhágban  a  
td késő o-té. h ira k  saját  j-épmáslra  
füam&tt  .Jcuttúráját"  kapja.  

Ajapjéüám  váitozife  meg  a  helyzet  
a  íiépj  demcütr&cift  orsségaStóh.  
Amint  a  termelés  a  dolifos&k érdeké,  
be«  fejlődik,  úgy  a  szcüsmi  löncosk  
ig  a  uélp  Iigêsxê-ê  válnak.  Már  az  
jakoláhan  rrtrn  h&mg  tövt-infttera,  íto.  
dalom,  földrajz,  közga&á&ségten,  jog  
icb.  fogadja  gj'aimaket,  mint  ass.  
elöít,  hanem  mjnde  tudomány  a  
mágúk  taljea  iguxóbm,  legíajlettefoh  
fokozatában.  A  ff,iskolába,  aJiovâ  
egykor  carát  a  kiváltságos  űri  osz-
tály  fial  és  leányai  juthattok  be,  ma  
munkás,  paraszt  és  értelmiségi  ifjak  
járnak.  Terméseeteeen  fontos  pro.  
bléma  a  tankönyvek  és  a  tanerőik  
kértléee  le.  Az  élíami  tankönyvefe  
rnájje  hataüftaB  eredményt  jclOnte-
nek:  л  tanerők  nevelése  Icesúbb  óe  
sok  körliUekiotéet  igénylő  feladat.  

ToimesBetesen  в® irodalom  és m®. 
véshet  rehóeltöfráse  is  más  a  demo,  
krácjáifoan.  A  dolgozók  széles  töme-
geinek  művelése  és  sgó-rtikaztat'isa  в  

hit vettet.  Központi  témája  a  жnJea,  
a  kisemberek  mindennapi  problémái.  
Ii yen.  köröfertónyefe  között  helyes  
jjjjsgvüágításban  láthatják  s  lër'éno.  
lent  nagy  eaeményeií,  ismerjük  meg  
hősefeífost 

A  technikai  KaMtèâst  a  válsággal  
küzdő  kapitalista  tessneVSs  féltésé.  A  
legjobb  féïfeteêsekrt  páncéiszek.  
rÉnyben  fenik,  vagy  nwg.eemmisátik.  
A  t&svgazd&'tUodáAeel dolgozó  népi  

йетсТсг&сШй  WcSosSbölib  a  vtâsd.  
got  afegáiöl  értetődik,  hogy  a  mér.  
oökSk  állnaöde«!  a  termelés  foliosám  
sára  törckziZenjűi.  Maga  az  állam-
hataloen  magas  ösztöndíj ekkal  ser-
kenti  Sítet ű j  iás ű j  taJábnánjmkra.  

Megvâitoxf.c  a  tudósok  és  müvá.  
ezek  tdrsadabni  sserepe  is,  A  kapi-
talista  országokban  h&t  dobg  közt  
válassibataaic:  kiszolgáljál*  л  yaxda-
gokart, —  ходу  ékonOtahtefc.  A  demo,  
krácia  vfeexiTit  legnagyobb  becsben  
tartja  élenjáró  szellemi  îiaereossit  
Neves  tanárok,  írok.  tudósok,  művé-
szek  legjava  «  magyar  demokrácia  
ióSordbet  tartozik.  Ая  ő  vezetésülc  
alatt  vdífic  a  kaTtűra  »  nép  közkm-
eeévé,  kezük  в Ш  nevelöfaác  les»  
jobbjaink,  hogy  fejemtíjék  a  ma-
gyar  népet  elmaradottságából.  így  
lesz  ек  tmeűfafoéüernm  és  bu£a'.lan*  
ság  leküzdésével  művelt  nép  a,  wh.  
gyár.  Szántó  Jenő  

-ЛмпкАга  béer -  —  ez  a  ma-
gyar  sport  ú j  jelszava.  Madarász  
Endre,  a  Nemzeti  Sport  Bizottság  
ú j  főtitkára  jelentette  be  a  bé-
len  megtartott  sajtőiájékoEtatóján,  
amikor  "többi  között  hangoztatta,  
hogy  lejárt  a  spoortjampecek  kleje  
és  olyan  sportolókra  van  szükség,  
akik  a  munkában  ée  a  sportban  egy-
aránt  kiválóak.  

Madaráét  Endre  neve  ismerősen  
eseng  mindazoknak  a  fiilében,  akik  
jártasak  a  magyar  sport  történeté-
ben.  Nem  is  olyan  régen  még  maga  
is  alctív  versenyző  volt.  Diszkoszvető  
eredményeivel  .-zám'alan  sikert  ért  
el  és  a  losangelesi  olimpiáin  bejutott  
a  legjobb  hat  versenyző  közé.  Az  a  
sportsseikvm.  anlpiyet  ö  képvisel,  bi.  
zonjrára  jótékony  halászai lesz sport-
életünk  további  fejlődésére-  Nem  a  
nagy  szavak,  a  iráni «эк  embere,  
sokkal  inkább  , a  tetteké-  Ez  kiderült  
abban  a  pillanatban,  amikor  elfog-
lalta  helyét  új,  felelős  pozíciójában  
és  páratlan,  lendülettel  vette  át  az  
ügyek  irányítását.  

Madarász  egyébként  a  sportpoliti-
kában  sem  új  ember,  a  felszabadu-
lás  után  hosszú  ideig  a  Magyar  
Kommunista  Párt  »portos ztáiyán 
dolgozott. 

Uj » izeiken  a  magyar  nszóapert  
Az  Össóssőveteégben,  már  a  monte.  
carlói  kudarc  után  „migjtaJMríl&st"  
rendeztek  és  mindazokat  a,  vezetőket  
eltávolították,  «Rfc  félvállról  intéz-
ték  ns  irányítást,  A  bukott  vesetök  
helyére  ideiglenes  megbízatással  hl-
Ы*,  áldozatkész  vesttök  kerültek  és  
a  vasárnapi  közgyűlésen  törvénye-
sen  ín  megvátasslják  öhet.  A  vízi.  
labdázok  "kapitánya,  Németh  János,  
a  150-szeres  monyttr  válogatott  már  
az  elmúlt  hetekben  vigstll  mтЫ~  
•já  :aï  is  bebizónyította,  hogy  ninçs  
nála  alkulw ax abb  erre  n  szerep-
körre-  Ab  új  ügyvezetőt  Kotogs  Jevö  
pedig  fáradhatatlan  munkabírásával  

igen,  rövid  idő  ahttt  rendet  torem'-eft  
as  ügyvezetés  vonalast.  

A  vese tők  lelkesed é-so átragadt  el  
versenyzőkre  is,  akik  soh'i  nem  ta*  
pa sortait ambícióval  készülnek  «  lo-л-
don*  olimpiára,  hogy  visszaszerezzék  
a  Montecarlóban  elvesztett  vízipóló-
hegemóniát.  De  nemcsak  a  meden-
cében  szorgalmasak,  hanem  azon  ki-
viéi  is.  Hetenként  hároűrssor  angol  
nyelvtanórán  vesének  részt,  hogy  
Lemdor.ban  semmi  se  érje  őket  xá-
raMomd, 

A lé t i  olimpia  sxáratalan  tábor.  
re.  osztotta  a  jégeport  híveit-  A  ki-
küldendő  szömélyok  körül  tőrt  bi  в  
vihar,  sehogyan  sem  tudtak  meg.  
állapodni  a  végső  listában.  Sajná-
lattal  kell  megállapítanunk,  hogy  
ebben  a  sportágban  még  mindig  a  
tegi  idők  e.mtóko  kisért  ée  a  háttér-
bői  olyanok  irányítják  a  dolgokat,  
akik  гз  elmúlt  rendszernek  főszó-
«teólói  voltak.  Csak  a  válogatásnál  
derült  ki,  -hogy  becsempésEtek  ая  
olimpiai  csapatba  egy-két "olyan  Tec.  
senyzőt,  akik  semmikép  sem  alkaL  
masak.arra,  hegy  Magyarország  szí-
neit  és  a  demókratüíus  magyar  
sportot  képviseljék  ая  olimpiai  játé.  
kokon.  .Ugyanakkor  pedig  könnyű  
ezerre!  lemondtak  volna  arról,  hogy  
a  demokratikusan  gondolkodó  sport,  
emberek  elutazhassanak  St.  Mórás-
ba-  Szerencsére  az  utolsó  perch"n  
megváltozott  a  helyzet:  nem  sikerült  
itthon  h agy nick  'sem  Kimmerling  
Józsefet, a korcsolyázók  szakfoiügyc«  
lőjét,  sem  pedig 'Ru%ai  Istvánt,"  a  
legtehetségesebb  gyorskorcsolyázót.  -

Ez  a  válogatás  egyébkéuí  intő.  
például  szolgáljon, as  Hletékesoknekí  
a  jövőben,  főleg  a  nyári  oümpi*  
előtt  sokkal  éberebbnek  kell  knniök,  
ha  azt  akarjuk,  hogy  csak  száz  szá-
zalékosan  megb'zhútó  sportembert  
Egyenek  részt  a  külföldi  versenye*  
ken. 

Levelek 

A TUDOMÁNY a nép szolgálatában 
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Sserkessiőségünkben  átvehet®  levelek  
Az  ай!>Ы  f reve lei  fttvefaetők  a  Magyar  Hadifogoly  Hiraáó  »serbes»-

tőségében,  Budapest,  VX,  ö-níca  13.  Elöl  a  îevéiîrô  neve,  utána  tábor,  
száma,  majd  á  címzett  neve  éa  Jakfrbelye következik.  Xevéíbéul  jelent-
kezés  eeetéa  a  levelet  postán  tnv&febítjtsk.  

ífj.  Ádám  János  f380/1.)  Ádám  Jánosnak,  
Szabolcs  та.  —  Adánii  János  (363/1)  Adiœi  
Istvánnak,  Nyiregyhása,  Bun-ïas-bokor.  
Adamik  István  LSS/S)  Aüaaiík  JánosDík,  
Nagymágocs  Árpád-te'.ep  34.  — Adorján  Já-
nos  <2fi7 )  Adorján  Jánosi:«!;,  továssjinionia.  
Kossuth-u.  237. —  Adier  Vilmcs  (2.1/1)  Papp  
Józsefnek,  Csckóh-,  —  Albert  Ferenc  
(229/9)  Bpeet,  Bakor-n  t.  és  Lővy  IgnáenJ-
»ak.  Bpcsí,  Bácsi-tx.  73.  — Albert  Rároiy  
410ft'15ÛU  Albert  Pátensének  Fütöpítállás,—  
Albert  Kárcly  (133/3)  Dombrád,  Andríe-u. ' 
<38.  --  Alföldi  Jánosi  (US/37)  Alföldi  János-
áénak,  Old,  JüperjespussíSL,  u.  j>,  Jígybáxas»  
haraszti.  ~  Altnási  Ágoston,  (523/5.  Aimúsi  
AgosUnnénak  Bpesí,  Gergely-u.  H..  Sors  An-
tal-cég  ts  Fábián  Mik-si.uk.  límlzöd,  Aradi.  
Utca  52.  és  A!,nási  ínirén.k,  Eadröd,  J{.  kar.  
«43. — Anesiner  Mátyás  (347/1)  Ancsjner  
Mátyásainak.  Békéscsaba,  Saabc-los-u.  18. — 
Angyal  János  <2?,  1)  Angyal  Jánosnéc'ak,  
Debrecen.  Jókal-u.  ».  éa  Kónassiki  I'álné-
nak,  Debrecen,  MAV  Kólóik:  ü,  Vagcngyári  
nmnkáslakások.  — Angyal  János  (27/1)  .An-
gyal  Jánosáénak,  (láva.  Popok-tanya  éa  An-
gyal  Dezsőnek  Tiszaessiár.  Boshaiom-lanya.  
—  Antal  András  (27/3888)  Antal  Andrfoué-
Hak,  Füresaixiny,  Levente-u.  45.  —  Antal  
György  (299/13)  Mészáros  Érraébetnek,  Gesa-
teréd.  --  Antal  Istvis  (177/1)  Antal  Feréne-
ncfc,  Kilimán,  n.  p,  Gebe.  — Antal  István  
(147)  Orbán  Károlynak  Zádt. Maíva.  —  
Arany  Jtetf  í 177/1)  Asa>7  jöasefnöaek,  
Tlszaescge  Sïïîàgyi-tinya.  —  Arany  Károly  
<32'»)  Gyotár  Istyánninalc,  Szentlssió,  n.  
Puutamogyoröd.  —  Aranyi  Mihály  (137/0)  
Aranyi  János,  Berettyóújfalu.  Bem-л.  49.  —  
Aranyos  Károly  (317/2)  Aranyos  Károlyné-
Jtak.  Bűdapest.  Budefokl-я.  17.  —  Arnold  
halamon  (183/1)  Arno!«  SeUmoiitsóoak,  Bu-
dapest,  öróravöígy-n  222.  vagy  Sieved.  Fcl-
•ámadás-u.  24.  — Aros  János  (213ft)  Arc.;  
Jánosnak,  Abasár.  —  Arra;  Jórfirt  (liW/lSOl)  
Arvai  Józsefnének,  Felsönyárád.  —  Asunana  
Anna  (254/1209)  Világos  Ferencijének.  Hi-
mcsháza.  —  Awmann  Anna  (S56/1209)  Win-
geníeid  Józsefnek.  Utmraháaa  114.  — Aszta-

los  János  (62/7)  AsstaÍM  . Jáacsriéaak.  Ti-
szai ac.  Újtelep.  —•  Asztalos  Pá!  (147/8)  A«-
talos  í'álnónak,  Párád.  —  Atter  Mihály («2/71 
Tar  Mihálynak,  Bejezgyeríyán.  

Bába  ferait  (-45/1)  Eibe  Ferencnénefc,  
Budapest.  III.  Szóló «  6d  _  Babits  János  
CM/10)  Babits  Jánosnéti-k,  Hollóháza.  
Babonica  Ferenc  (388/15)  Babánké  Ferenc-
nek.  Bakcnyszombathely.  — i{j.  BachaT  An-
tal  (348/1 i)  családjának.  Nagymaros .  Ara.  
ryos-H,  8,  vagy  Mezö-a.  5.  — Bachmán  Já-
nos  (241/6)  Bsdnnan  jáaosnénak,  Zsimbétt.  
— Babrab  Gyôrgv  (1S3)  Sándor  Ottinéaak.  
Budapest-  IV.  Eöívös-u.  2.  IV.  1.  — BádV.r  
Vilmos  (táSV  Bader  VilmosEónak,  Kcí-ecsend  
— iíago'i  László  (2?2)  Riez  Masáolnának,  
Csanádapáca,  tanya  258.  —  Bagi  Ferenc  
(157/2)  Zsoldos  Litvinn  k,  Ádind.  —  Bagt  
Mihály  («3/2)  Bagi  Mihálvnénak  Szervas,  
I.  Krakkó-u.  117. —  Bagi  Zcitán  (157/2)  Bagi  
Istvánnér.ak,  Cegjéd,  IX.,  Gerje-t).  1«.  —  
Bagoly  Béla  (.47)  Bagói',  Andrásnak,  K«íl-
hely,  Arany  Jinos-o.  II.  — Bagcódd  István  
(299/8)  Bagnöez!  Is.tvánr.ítiak.  Szabadszállás.  
— Bajzák  JózScf  (117/7)  Bajzák  lejonuk.  
Sselnok,  Srö'ő,  langVel-tt.  SO.  —  Baki  János  
(HÜ)  családjának  — B  kies  István  (217/2)  
Bits«  Ittvánnénak,  Budapest,  Berzencci-n.  
Ii.  fsc,  S.  —  Bakó  Pás  (S28)  Bakó  Pilná-
nak,  Hete.  n.  p.  Tanya,  Kárpálnkvajna.  —  
Bakos  László  (147)  Вакоз '  Józsefnek,  Boc-
földe.  --  BaUjti  I.ászió  (32-1/5)  Balajti  Kí-
vánnak,  Miskoir-  Törók-n.  1.  est.  es  Bot«  
Mihálynak.  Mirko!«.  Berciéi,v;-n  Í7.  — Ea-
láse  József  <414/1 » csalidiának.  Budapest.  X,  
Sibrik  Miklós-u.  ?.  ép.  1?»  vagy  Kiskörös,  
Abótabdi  43. — BaOang  Lnje*  (МО »  Bal-
latig  Pálnénak,  Mirko:«,  Apppnjä-u,  50.  —  
Balogh  Bertalan  (.07/2)  özv.  Balogh  Berta-
bmnómtk,  Gyüre.  Szabolcs  тт.  —  Balogh  
Егвб  (499/2)  Balecb  Hrnfoé.  Path.  Sornoyy  
vm.  —  Ba.ogb  Ferenc  (1/9/2)  családjának,  
Badapeel.  Kisfaíndy-n.  3.  és  Balogh  Józref-
neSt. Nyirbegdány.  --  Balog  István  (2S7)  Ba-
log  Mária,  CsoJncIemiklosberek.  — Balog  Já-
nos  (110)  Ba!og  Jánosi ak,  Szirma.  Újtelep,  
u.  p.  Miskolc.  — Balogh  Lajos  (147)  Balogh  

Január  19—25  
SJtendéaB  ieméüíóó  héiiüznspi  mte i r -

eièmok: 
Budapest  I .  S.SO;  Falurádió.  «.43:  Reggeli  

torna.  7 » :  H i n k .  Möaorknnettotós.  780:  
Ai  Áttelepítési  Когтяnybäztassäe  кЫеше-
risai  7,'Jiv  Keeeaii  zene.  Közben  naptár,  
ló  OÓ:  Hírek.  12.00:  DéH  harangszó.  Hírek.  
Ы-'ОО:  Hírek.  17.00:  Hírek  1710 s  A  Magyar  
Hadifogoly  Híradó  közleményei  17.15:  A  
V»*skeie*t  közleniényci  21.50:  Hírek  «•  
krónika  oroszul.  20.00s  Hírek.  Mit  hallunk  
holnap.  24.00:  Hírek.  

Bgdapeit  TI :  J7«0t  ötórai  Ma.  18.00:  
IHirajc.  2100;  Kirak  

Hétfő. BeS'ípest  1. SM:  Háztartási  taniw:-
edó  8.15:  Bejt  Zenén  Krtandárfum.  9.00:  
Opeiettofceletolf.  11.15:  Kalandozások  я. » » 
történetiben.  14.10:  Előadás  14.80:  Színes  
ro  victim.  1С.00:  ItádÉóiskola.  1)5.55:  Műsor;,  
ismertetés.  te.00:  Hanglemez.  10.10:  Duns,  
völgyi  híradó.  16.«:  FI&uIks.  18.00;  Eió-
adás  a  Stúdióién.  civilizátor".  18.43; A 
hizi-együttaa  jitepik.  15.3«:  Falurádió.  19.45:  
Az  új sa iáik  műsora.  20.»«:  Hírek.  Sport-
hírek.  20.'20:  Mattra»  muzsika.  21.2»: Hanga* 
Híradó.  22.25:  Sfcterar  nóUUt.  22.85:  A M-a-
g>T.r  Hadifogoly  Híradó  rádmköziaKÓr.s-ei.  
Ei.00:  Síi*  küldi  szívnek  eziveeen.  

Budapest  И.  »'.05:  A  rádió  asstonyromta.  
18.85 •  Hanglemez  18.45-  A  demokratikus  
nevelés  útján.  19.00:  Hanglemez.  19.4-5:  Kde-
ellátási  negyedóra.  0-O.OO:  Az  Állatorvosok  
Szabad  Szak-szervezetének  műsora.  110.15:  
Magyar  sserzók,  magyar  előadók.  20.8»:  Л  
rádió  »Abadsgryeteme.  Я 1 5 ;  IBöadas.  
21.30:  PoJœrspjky  Györsy  balaáyíkaegyat-
teso  jitsteik.  23.Г.0:  Operaréadotetc.  „ . 

Kedd  Budapest  I  7-90:  Israelite  vails.**  
féléra  a  Stúdióból.  8.89:  BegJeK  zene.  8.45:  
SSÖadfe.  9.00:  Délelőtti.  muzsika.  12.13:  
Zenekari  reezeíka  13/50:"  Helyszín}  kö"ve-
títés  egy  vasgyári»!.  14.1.9:  Kelen  PM  e«J.  
gorázik.  Bajnok  Feuern  énekel.  14.10:  Rio.  
adás.  14.29:  Vajda  Jülia  kdoratzzrdebkat  
énekel.  14.43:  Szövetkezet}  negyedóra.  » . 0 9 :  
RAdlóiskol«.  15.53 :  Műeorismertetés.  M.M:  
Eüóodás.  16.49:  Korok,  eœbsrak.  kultúrák.  
17.46.  VUósrhiradó.  18.90-,  Маяtalált  kották.  
38 45*  Az  elkésett  utas,  Párbeszéd.  39.2a:  
Hanglemez.  19.40:  Közvetítés  a  Magyar  Szín.  
házból.  ,.ТЛг'.  23.10:  ÓgfeqMte.  88-40:  
Hanglemezek. 

Badapeet  H-  IS-«-»:  Bog&rba  novella.  
IS.35-  Kóadtó.  bargíemeaoVkeí.  19.W;  Капя-
feme*  lo  SO :  PArW  »00:  W.««.  
20.3»:  A  rádió  sr.zbedsrrratraise.  21.M-.  Taue-
aene  22.1« •  Hanssszerszófök  és  dalok.  

Szerda.  Budapest  I.  8.90:  SeiUK:  Iskolája.  
8.13-  M6*észleme»k.  1.2.15:  Olaea  ев spanyol 
,dalok.  12.45-  Elórtdís.  18.00:  A  hfcl-jwyűítes  
ШяОк  74.50:  A mttrfta hftsel.  » ^ « J « * « "  
petite  34.Я0:  Ifi  émekte**  U00:  B**«-
tékolá  » 5 8 :  líOnOriVttertetíe.  16 00:  Va«**  
Jjsczea  és  Sebő  Mfklcs  énekel.  16.43:  Ю-
botetés.  18.00:  Bra*é!*««s.  19-1« :  H*«®»  
Fa—kas  Pista  cigányzenekara  mors, : ál. 
l í . t o :  Heti  szerein.  19.13:  Herylemrstk.  
7«  39-  A  Magyar-Szovjet  MOveäodte  Tzrsa-
r,V  Lenin  emíékünnenélve.  Helyszíni  kSzve-
títéa  *r.  Állami  Oneraüázból.  A  szünetben  kb.  
20 33-  Hírek.  22 25:  Me.l  angol  zene.  Heng-
lemezefe  Ж 30:  Вггэ  <á«04  

Budapest  II.  18.93: Sanges  Hired Aj  18.29.  
Bánóczy  D«z«  dr.  hangkéreera.  ÍB.tW:  As  
ÓptésÜiM  mintastórien  rádiónegyederáJn.  
39 13:  ИбаЖя.  12.80-  Művésziemének.  20.80:  
A  rádió  azabad-eratome.  21-15:  Tisray  Ander  
renés  Összeállítása:  hanglemezekkel.  22.15:  
Zenekari  ramtíko.  _ _  .  ,  ,  ,.  

Csütörtök  Bndan«* I.  7.89:  Hómat  hatol •• 
fcrra vallásé«  félóra  a  S'ndóból.  8.1»:  Bogvo-i  
reme.  R  45: Klöadás,  » 09,  D é M W  
J -  ÍJ.  Zenekart  m.uMika.  '13.4a:  »und----.  
33 09-  Hanglemezek.  13.15:  L a k a t »  SAnd-r  
nl-ifnyrapete—.  mnW-át .  14.to:  Form*  
riäte  i s  001 МбИЛ'аЬ»'»  r â  ёб: Mßsor i fmfr . 
tetős'  iihOÓ: Sralóraeue.  1«.»»: Gjerü»krádió 

3S.OO;  Steh«  Márta  ыг&аеШк.  - » M :  A  
hízgyar-Szüvjet  Kdvelíídéni  'láiigáság  tuilveir.  
19.0«)  Közvetítés  a i  Aiíomi  Ope.ahisból.  
Meraut;  hlgaro  háxaasáKa.  21.25:  Az  úfeaz-
tíái.  rnútoru.  28.00:  Szív  tükii  szívnek  szí-
vesen. 

líudspert  П .  18.93:  Erdós  Jenő  beraánm-
lója .  18.1»:  Jeazhedvelók  iskolája.  18.50:  

JSaui-liineu.  19.00:  Falurádió,  lí.lw:  A  házi.  
'  styüttes  játszik.  S0H3:  Heti  speirteemle.  

39.89;  A  xádió  srabadeayeterac.  21.15:  Tánc.  
o n e  P2.15:  Zenekari  luuzzikä.  

réntek.  BadaPeit  I.  8.90:  Eîôaôia.  8.13:  
Müvéezlemecek.  '12.15-  SzórákoEtató  u t t ,  
1Í.4Ö;  Blöadás  19.00;  t te teaáy  Ь .  «aàlon,  
ztnekara  . járetik.  18.43:  HteetenMB.  И.1Й!  
EhöaáiB.  14.30:  A w M  сева  IS.Oíi:  Hédin-
akola.  15.65.  Mü»MÍ«m«rtetie.  16.(W:  Zérxz  
képeskönyv.  16:20 :  Veesev  Err.ö  jazz - míl-akei 
amgorísi i .  IS.tf:  Előadás.  77.10:  Бюквгег-
vezeti  hii-adó..  37.20:  Swteerve ie t i  tanács-
adó.  17.43:  Sjwi-tkdiezafereUj  K.Ott:  A  ?.sí-
keefehérrári  КмвагаАЙш  énekel.  58.80:  
Hansoi  híradó.  19.03:  Htóadás.  19.13:  K'fe.r.  
r.yü  zene  orgonán.  19.45:  Rshirádió.  20,8«:  
Hírek,  gportbirek.  2D.2C:  A  ridlésenekar.  
játszik.  32.23:  Zenés  részletek  я  „Könnyű  
múzsa"  eímfl  magyar  fBrabóI.  2B.ÓS:  Kid.  
ügsd  negyedóra.  SB.00;  VöáKhírü  művészek  
mUnsikálnak, 

BnOagett  H.  Mt.öS:  Ai «еШ  f».  ТЦсг  
György  hsngkéíwora  hanglemezekkel.  lé:.:  :  
SsórakoKtató  muenk®..  19.15:  Amerika  két  
srea.  Beszélgetés.  19.60:  Opera  Ьа.кг1.-лше:>  
ról.  20,30:  A  rádió  vzehadtenretem*.  81.1«:  
dgâaysene  23,15:  Штлгяг.еае  

Kaomhat.  Budapest  1.  8.80:  Az « 4  4;  
tudomány  mftsera,  Hlóedás.  8.13:  Délelőtti  
rrmmika.  12.15:  S'imíó  SáíHlor  Melódia  sza-
lónegyűttee*  játszi'-.  15.90:  OrvMlgaték  
nyomában.  18.15:  Operarészjetek.  14,10:  ВИ-
adés.  14.20:  Mndmmthy  Irtván  magyar  
nótákat  érsekei  1&3»:  ESösdás.  15.55: Mftsor. 
ismertetés;  ÎS.C0  Ttobóflet.  15.13.  Hang-
lemez.  17.50;  A M r a é i  KnltúíazövetsÓEé.  
nek műsora-  18.00  Hidr  Márta  begedttl, Szwsi 
Klára  métybeBedSn  játiwik.  3f,.-u0;  Magysr  
Mfcsa.  19.0»:  Fenyvesry  Éra  és  Ls-nter  
Olivér  énekel,  a  hàzi.zçyiittes  Játsitik.  19.43:  
A  Faéurádi  aépCóieéralál«.  20.09;  Hírek.  
Sporthírek.  20.20:  Kapitány  Anna  énekel.  
21.90  Hsr.ges  Heti  Híradó.  82.25:  Zengd  
zere.  ezínes  sin.  

Bmlapert  П.  18.88:  Rb'vsd«я.  12.2»:  K i r »  
nóták.  19.00:  Hangos  Isiradú.  19.80:  Régi  
gggjr  raetelià  тс  • .  20.50;  A  réd'ó  
saabadeereteme.  21.15:  jQóadis  hxaeleraezek.  
t e l  22.1-5;  MütészJemeiek.  

Vfusársvsp.  Badnesst  t .  7.80:  ltesseH  s i t e .  
84».  Hirek.  KüsorisiPertetée.  8.3»:  Baos-
iemee.  8.8»:  Snsbó  Mihéjy  orsfonál  з  Уяя-
Bteai  tentotembóí.  9.90:  Hómat  katotíki»  
vatiáuos  félóra  к  Staéüdhól,  «.8»:  Bsaegét-
kus  vnHásos  félóra  a  Stúdióból.  W.fi.1:  CHJr.  
k  íetse-'jsaa.  ar  AödÄsar-wi  tasnp-'ombdl.  
11.ОЯ:. Könyvek,  képek,  zsobi-ok.  K!sr'ir>rtek.  
11.59:  Kamarazene.  53.15:  Anyáik  b t  peres.  
îi'âO":  A  Wiener  SErgerkra'-zn  kórra  éne-
kel  13.05:  MegeírsrnM  levelek.  TetSfl  éa  
Ar in -  levelezése.  18.35:- .AjFirracdn-o  jaie-
együttes  játszik.  14-1»:  Шга'к.  14.3«:  Ünnepi  
hanglemezek.  1 5 » :  Hagy  eübesaóMkj  15,2«:  
ВйЛйЬ-  Н л т т а й ' к  алаво.-атвгазду.  15.4»;  
Kosry  tab*»  vaeátTWú  krónikája..  16.00:  
Kilián  Zemn  b*agké*KH%  37.00:  Hitek.  
17.10:  МксУа»  Р а т я м и » .  tt.W):  Fararádió.  
1 9 » :  Táncvtgr-Morn  a  Eedtrth„n.  20.00:  
Kirak.  90.15:  Sporteredmények.  20.05 •  EW.  
adás  a  Stodlóhan.  H í r t  Viléraiinhóz.  01.80;  
Л  rádió  bangle.  21,50:  HASóank«.  22.5«:  
Vasára«»  este  Perten.  28.1-0:  Hanglemezek.  
2-4.6»:  Hírek  

Budapest  Ű.  10.90—19.0«  Vasárnapi  юл-
г-.'.Чя.  IS.05 ;  A  rád'óranekar  játszik.  19.10:  
' ' v  és  я  пвк.  19.4-9-  Mtivés-íe-rezek.  29 50:  
Folvó!ret  azeniv.  ?'  M:  Hirek.  21.36:  Vidám  
zenés  hétvége,  22. lí:  Zenekari  товеАа,  

Lajmnénak.  Debrecen,  bimemffi-n.  41.  
Eaiûgh  Lástló  (KSflü)  b'éfugh  Lászlókénak.  
B;,93Sagyaimat.  —  Bxtegh.  Mihi*-«  (144:14)  
Balogh  M ilistlj írtnak,  Maglóca  és  Tóth  Ui-
tyáauak.  híagiócx. — Balogh  binder  (MO lí) 
Balogh  Mihályiénak,  Felsócsnny pmzta,  Xagy-
S01-.  _  Balogh  Tibor  (62/17)  Pál  Vünioi-
rstki  Péccí,  Jikai-u  ».  —  Bűnáii  Fcrsr.c  
(588)  özv.  Bépési  AntalncnSk,  Békézgyuta,  
Mait m-a.  8.  — Eáuvölgji  Ferenc  (147)  Báa-
vótol  Ferenceeaek.  Deark,  Teroalál  vtn.  —  
ífj.  Barácsjtai  Józad  (205)  id.  Baracskai  Jó-
zsefnek,  Ra'vazd.  —  Baranya  György  (113,-2)  
Beranya  Fe.-eacnek.  Szásád.  Fö-u.  .16.  
Beráth  Bálint  (141/5)  Bai-áth  Bálintuének.  
Barettyóújfala, fielhjca t.  6.  —  Barát  Mihály  
(JSI)  Barit  Miháíj-r.innk,  Неггаексву.  
'в-  Bardócz  E. itdirt  (147)  ifj.  Bardées  Еай-.  
résének.  Irsák,  Л.  kántoriak  —>'  Bárdos  Já-
Г/03  (Хад'Ш)  Sik-.tr  Sándornak.  Aiosnló.  —  
Barna  József  (138/1)  csafádjácak.  Dehreeen.  
Uenrahidy-9. 6.  —  Bernát  Albert  (1ÍŰ)  
Lehcsóe  Jáneaftak. --  Baros  Károly  (100,'1S»1)  
I'ásrior  Imrének,  Péícl,  Iaktlafa-u.  2.  —  
Barta  Gábor  (414/2)  Barta  Jánosnak,  'v'écs.  
Heves  na.  — Bort a  Jáno»  (lGlvlöul),  Parla  
JéKosnéaak,  KarancA-r-si,  Lose:iczi-a.  167.  —  
Bartaliís  Kálmán  (48Q/2)  BartaUes  KáUnájt-
némlc.  Szentestván.  —  Balári  Bäla  (jflüMfl)  
Battli-i  C-télé-éri-A,  Kisvárda,  Tisaa  Iriván-a,  
18. — Batári  Lajoa-  (S»7/8)  Batári  Lajoairt-
««k.  llszadob.  —• Bátkay  István  1ЖХ)  Bit-
kay  Irivánaének,  Xyiregyhza.  Ér-a.  3.  —  
Bit ki  István  (119/2)  Bátki  bivárméieit,  Kis-
ktiudorcci'ma.  Sere gél ves-tíülló  6*1  sz.  
Batte  Pétter  (ШЛ  id.  Balta  Pálnak,  Vas-
laegyrr  én  ifj.  Batta  Pálnak,  Nyiregybáza.  
Kisteiéfc-a.  Sí.  —  Becker  Pelei-  (217/2)  
Becker  péleraének,  Hijceshsz».  — Веса  Jo-
hann  (384)  Beck  Johanuák,'  Bndayest,  Héj-
iaj-a.  — Bede  Mihálv  ,'MO  5)  Bede  Mi-
hâlynénz!:,  Szelnek.  Rét-u.  4-4. —  Bedő  Ká-
roly  ЩЯ-í)  Bedő  Ké.-elynénak.  Buözpcsf,  
Nagyatádi  Srabó-u.  99.  vagv  Cseoel,  íf,  Rá.  
kóczi-e.  146,  — Bebe  Gyula  (S88/SI  dr.  Mé-
zes  Zstómor.ihiak,  Budapest,  K-lcnióldi-ri.  s.  
Békés  Âdirn  (147)  Békés  Jáiiosnénak,  K'.vnyá-
rid,  ti.  p. fatale  — Békési  Károly  (Ш.-1<)  
orv.  Békési  André,;aának.  N"yireg)báv-a, IfelsS-
piml  350.  —  Beiénjori  Imre  (131/2)  Belé-
nyesi  imrőnéoék,  Gseit-Jcr,  Szalmát  vm.  —  
Beacze  István  (438/2)  Bcncze  btváauénak.  
Várdaróc,  и  )>.  Bellrv,  —  Beneze  József  
(180/4)  Beneze  Bélának  Fehéi-íó.  —  Beue  

íóitef  (2.2/9)  Bens  Dánielnek,  Szögiigei. — 
Dr.  Benedek  Xatre  (3S2.il)  ciziicSjin-i,  Mis-
kolc.  — -Beheduk  József  (253)  Benedek  I'é-
zrefnéaek,  Djpcsí.  Tavasz-u.  80.  — Benedek 
Károly  (293/13)  Der.edek  Károlynak.  Buda-
pest,  m,  Szálló-п.  57  —  Bene!  György  
ßM/t»  FlajsB Máriának,  Csengőd,  Dr.  Fi-fr-.-
!cr  Lafbs-u.  230. —  Вerdó. Lajos  (-1B)  Berdó 
Lajosnak,  Jászapáli.  Sa«iilgy6rgyí-a.  384.  —  
Berecz  Károly  (68/5)  öev.  Bert-cz  Lajosnd-
nak.  Bánhovváí.  — Bereczky  Forc.nc (27/38881 
Bereczky  Fcrencnének,  Ti»»lök.  —  Ba-
rente  János  (299/12)  Bereate  JáneSnénak,  
Ákisesyhára  212. — Béres  András  (157/2)  IDc-
res  Andrái-iMk,  Delek.  Fó-a.  —  Berger  
Lajos  (56)  Fried  Súadcmtak  Budapest,  Zsig-
mond-«.  14,  24,  vagy  S4.  —  Berkes  Lajoe  
< 158/2)  Berkes  Lzjssr-émtk,  Pícel,  Pesii-a  
23.  —-  Berki  Zoltán  (126/1)  Berki  JB»llá»Bé-
halc,  BorsodiztKígyőrgyi  — Berliner  Józfftt  
(153)  Berliser  Ferencnek,  Budapest.  Itak-
tér-u.  46.  és  Berliner  Somának  Gv8ngvös.  
Kídor-n.  10.  — Bertók  Sándor  (48B/2)  Ber-
tók  Iniréaének,  BaiatoaazŐUŐ«.  Zala  тт.  —  
Kialkó  Sándor  (4S0Í2)  Viszlai,  Bertalannak.  
Szftgliget,  и.  p-  Szia.  — Bihari  Bét».  (382/  
Bihari  Bélánénak,  Bodaperi.-  Izsbethrtu.  Si-
tié.  —  Bihar.*  Szabó  Líraié  (ÄM)  JaWzz  
Andrá*uak  Bebfeeen.  —  Riró  Andrá*  (2S9?ä)  
Eiró  Atidrásnfnab.  Iasztadny,  Tűzoltó-n  6.  
— Riró  Ferenc  (126/1)  Riró  lánosnak.  Ыг-
tiC'-telep  Bácskái.  — Eiró  Imre  (143/2)  id.  
Biró  Dávidnak.  PnSrtaőSfilős.  Kismejor,  p.  
в.  Oforbâea.  —  Bird  I.alos  (177/1)  Bíró  
ifítténak,  KéraemV*.  —  Biró , Sándor  (147)  
dr.  Otejdv  Lázrióúénak.  Bpest.  21.  
Blazza-oer  Mátyás  (147)  ,В1е*таим-  Milyásué;  
nek,  Vémdnd.  —  Dr.  Шаа  Zo.'rUn  (207/4)  dr.  
Wen  ZottéuuéBek.  Budapest,  Veres  Pá'.né-n,  
33.  III.  3  —  Bliszkó  léiéin  (303)  BHsGcA.  
Pálnak.  .Rrdőbéaye.  --  Bobek  János  {Wgl  
Sebek  Jánosnak.  Kisköré»,  Diúnyés-dülíí  19.  
— Bccskay  Mihály  (62/7)  Bocskay  •Mihálvné-
Ittk.  Nyíregyháza.  If,  Cngosrész' 25.  —  Bánd  
Lrraló  (177/1)  Bécsi  Józsefnek.  Ura,  Szát-
:nár  vnt.  —  Bpcz . László  (MO  2> Poe« Jd.y-.s-
E»k.  BosjBîohfcléBv  4S5.  —  Bode  Sándor  
(®a/W  S'cftiéinek.  Káld  5»  —  Bódi  Jinoe  
(1.58/7)  Tóth  Atvdráwafi.  Felsórőnók,  Vas  
vrpr  82. —  Bőd:  József  (177/_)  Bédi  Jí-zsef-
nó-.ak.  Boldva  Reran i  v».  — Bodnár  János  
(330/028)  Bednar  Jánosoénsk,  Tímár.  Bát-
bory-o.  874. — Bodnár  Józ«et  (157/2> Bodnár 
Józáéfnéitek.  Békésbeszőrmény,.  Árpád-«.  '.'8.  
— Bodnár  Vene»!  (414/9)  Bodnár  Mváunsk,  
V" г:  :'.) jv/ l-es,  Ujkart:-fiáid. — Bcu-ári:  Loère  
(250/81  Bogátft  Józsefnek  Tá»I«nsxoritk»resr».  
Ujh«..  — Bogát:- János  (299/13)  id.  Begáti  
Jánosuak.  Somoeyhiikkiiad.  «.  'P  Porro"  
BOpátí  Mihály  (2071.8) 9m.  Bosáti  MH-.ólmé-
nak,  Tszsvid.  — Bognár  József  (313/4)  Bei-
ftír  Grörvraek  és -Bégnsr  Erzsébet riefe,' pír-
mind.  Tiikör-u.  0-3.  --  Begafir  Lejos  4*87)  
öjv.  Gálfi  Lajesnérak,  Bndrpref.  III.  Feteí-
iöldrráli-u.  8». — Bognár  Láraló  <147)  Boc.  
riár  I.úsriónérisk,  Marcali.  Kaposvár».  38.  —  
Bojtos  Fcrene  (196/1)  Bojtos  Гегевспсиек,  
Bu derest,  VI.  D«sse*eWy-u.  SS  —  Вея dor 
Mihály  .(234/2)  Bender  M'háívnenak.  Méív-
kirt.  Tópart  247. --  Borbis  János  «S7H/0  
Bórbáj  Antalnak.  Szeged.  Alsó tanya.  Zákány  
S»2.  —  Boros  János  (252/6)  Boros  Jánoané-
tjsIí.  Jfezópeterd.  Újsor  12». —  Bores  Sander  
(147)  Kecskés  Pálnak,  Nsgrtírfts,  Kórháre  
c.  5.  — B'oroítyán  Ferenc  (S24/9)  Borostyán  
Fcrcncnéoek  Szabadbattyán,  SZépbenyi-n.  97.  
«  Borzé,  faere  (342/3)  Boraó  Imrénének.  
Hajdúböszörmény,  Zrínyi  liona-n.  19.  —  
Borsovierky  La'rr.  (884,'в)  BoraSviceky  La-
josnak  Ktmágota.  — Borszéki  István  (137/2)  
Dani  Jáncsuak,  Pertfri legknl.  Bemete  Kart-
várós,  Attilá  n..  4.  — Dr.  Both  Gábor  (328)  
JsT.ri  Moadalnáirik  (Budapest,  ô-u.  S3.  —  
Both  I-tván  (299/123)  Bflh  Irivánnénak.  
Gvón-iver.  Domb-n.  8-  —  Botyíwnkj Jffliály 
ima/30)  BotyáMcki  Zaófiá.i-s.k.  Bóktemttha.  
KJsraeever  .23.  — Böhm  Károly  (211)  Böhm  
Artúr,  orvosnak,  Kisbér,  Bali  László  tanár-
rek.  Budapest'  Ortüy-ti.  39.  es  Rosenberg  
Ramn  lererkedőnek.  Vác,  Csiky-n.  13- — 
Bókönyi  Lajóe  (442/468)  Na-v  Józsefnének.  
Debrecea.  Miklóscn  88.  —  Böreeőfc  András  
(241/17)  családjának.  'Szeged  Oítví.nyi-v.  2.  
és  jhháse  ПоппгЬ.  Szeged  Cscnne'e-r.  20.  —  
Bősz  Mátyás  (315/1 KG)  Bősz  MátyáanéHnk.  
Komor.va.  г.  n  Nagykosár.  —  Bövőrntérri  
Ibire  («0/2)  Böszörményi  Imrónének  Mi él-
ni  rar,  Boeskay-n..  1SÖ7  —  Beda  János  
(  157 ':*)  Buda  Sáedernak  Aîâtym.  s,  n.  ÏÎ-
er.al.-eieczény.  —  Budán  György  (»f.raj  Budán  
Mihálvnak  Utdombóvár.  —  Bpl-'a  lós-éf  
(871)  Burányi  Wvianaîc,  Győr.  BSres,  Hi-
rer-«.  112  —  Вш-ka  -J  aos  (62/7)  Berka  .«-
nosrak.  Alattyán.  —  ВиГяеЗ  József  (299/13) • 
Bnryez  Józsefnének,  líapthrár  Tránví-n.  7.  
—  Bus  Károly  (194/1)  Еж  Károlynak,  Ti-
íüadob  — Bona  Pere v-  (190/8)  Bora  Ferrne-
r '  Nrgymágoca-  —  Bazss  eáodor  
(194/4)  1 ipodi  Sínderaínaír,  Bseiei-forn,  
1-Tonvéd-n  57  — Bvzies  István  (?.7«/1>  Sali  
JMiwk.  Dobv.  z*l  m .  —  Baki  .táv.*  
(117)  Bpelthaís  Károlynak,  Sopronhár.falva,  
S-rro-,;-«.  og  

G/ér 110  Triráa.  (-»4/Tl  Cárira.  -'Andris-
Bak.  Oromhegyra,  ВоМокагьгояу-и.  59  

Czm-aú  Fereear  ft'B  hi*»  
Müriánai  üékéoeeaba,  Xjadris-я. 9.—  СЬиврв  
Pat  (5351)  (Лшяра  f'í.lnéá*k.  0,-е;«1<яу.  —  
C'rtöxia  Jác.oo  ti&S/iö)  Cabeh  oásieenánek,-«  
Bathmya.  kfezó-u.  »21  —  Criffra  Lajoa  
i  HO  £)  Caîfv»  MHiíiír.ak, HájdúnárAa,  Saat-
::iár-u.  46.  Cziginy  Ferenc  (329/7)  CzigáHy  
.FVrensBek.  Páka,  Fó-a.  21. ' Zala  vra.  —  
t./.jiiger  Jörne/  (330/1)  Czinger  Józsefnek,  
. Baba,• Srabaökal-a  2d  --  cevifeU  Mátyás  
(i'-YÍ)  Cavikii  ifityásiifiEík.  Pozva.  tt.  p. Zu-
laejgertieg.  — iLa'a  Jóxsef  (14?)  Csala  Jö-
rot'f.íéner.  Makó,  O-Ssraedira.  Kfc  —  С-»bei  
Miklós  (láö/S)  Csabai  Miklósuéaak,  Kdelény.  
CiáSEla.  —  Csáki  Sándor  (198/2)  Bertelan  
Máriának.  Brxttphst.  O-a  4.  —  Cáénpt  
György  (531/8)  C.ányj  Györgyaének.  Bät-ä-
nye,  Áfíoinás-o.  <8. — С'iái/ár  Gyö-gy  (.437)  
id.  Csisrir  Isívá^nek,  Eírdapest,  II,  Keleti  
Károly-«.''2-,  Ifj,  Oászár  letvtoaei.  Bads-
pjst  BudafoVi-s.  49/íj.  é's  Veér  Endi-éçinck,  
Komárom,  IV,  Árp-id-a.  9.  ....  Cseh  Gyula  
<2J5)  Janesó  Fercúeee-..  Endapa.t,  б-в.  в.-
V.  е.  t.  — Cseh  J4át»ás  (И/7)  Cseh  .linói-
nak.  Dciiakőmlód.  —  Cinke  Ferenc  (Sót  Gű  
AnfwssfcyslL  Tokai.  — Csépel  Iter*  («7/2)  
Csépel  Mihilynéaek.  BékiiSzenteodris,  Dr.  
Deizsi  Alajes-a.  19  Cridor  György  (ÍBlió)  
Crvrfer  Józsefnek.  Bácsbegy.  в  p•  Díszei.  —•  
Csík  leje»  fSEt/0)  Csík  Ká-Antab,  s«jó.  
eaenfipéíer,  Bethlen  Gábóc-«.  72*7.  — Criró« 
Sdiidor  (385/8)  Csfirós  SándorKŐnBk,  Sswd-
rplád.  —  Gsiszáz  Józeef  (éll/J)  szülőinek,  
Ко*!«.  Alsósor. 81«.  —  CMzi  Géza  (811,4)  
Pagonyi  CvV.iíérénfiV  Hót,  Вr«:eod  vt&,  —  
CriamaóHst  JárböZ  * I-ri»  Cetzroadia  Jó-.roy.uk,  

riíoor.t  Iv.vv  
Pol  (3ó£/5)  ő*.v,  PáiiiérúF.̂  P;;ÍT.  
szer.  ip.  F.v:  rrd-áen.esr.  —  Csök  Ardoáe  
(í»8/l)  Hnssti  ВШв*Ь,  Hier,et«,  up.  Ceng-
МКИ.  •-  Csók  Tibor  (Ií«6.iö<»-,1  Kis» Irjr.i-
oek,  MyíregySiá?.«,  ArjKh-ro.  11.  —-,  Ooenkn  
József  OSE)  Csonka  Jóasefnőzmk,  Sveeed.  
îTagisuêl-SiSs  Ш.  —  Cborics  Vince  
Scsekt  Ksbllnnak,  SaySnok.  ITgar  199/8. ' — 
Ciorbs  Alttal  O k !  Ceei)«  Antrinéaasr.  
Kírí l.ri'ieeő  80.  ÍB.  — Csordás birtrió .  (487) 
C.TlcLûa  Lás»!y-s:íkiüi-.  Во., F . , 2 2 .  I.  16.  
—  Csordás  *£Ыи'у  (899/7)  Csoedás  М/ЫК-
nsi,  BőiSry,  Hsjaai-r..  £€7.'  —  Сло-й J-A.rs» 
(84/1)  esel-krjáer.í..  Во.,  G:г ír/vjei:  о. 
ÎA  félem.  3.  — C»6k« Jáaes  (64)  Caóko Jó. 
-•o-v-.ótij..  Debroco!?..  Béteő-oívari.  —  Сгёи-
aíőr  József  (147)  Csüru'líir  Jőasvifrrtiúek.  Ko-
íiiA-ráriM.  —.  CnSrgl  М8ЙГ  СШ№)  Óáiriri  
Mihályniuek.,  Tűre,  Fringe.'!.  £»9. — 
kás  Béía  (24'2/3i  Csoriáa  Dehreeen,  
Evaieher.yl-u.  —  G&akó  Károly  (ó»>  ör;.  
d:-.  Cvai::.  "íiki ..A'io-iai:,  Bp.. , tris  roherg-oteat  
15.  —  Caentbród  György  (SUS)  Czombród  
Gyórcy::áv.ek.,  Volubly,  hV.'.t.  77.  —  Cze:m-
petró  Béla  (177/1)  Cheoepettd  Pá'ernélr,  
Gzered.  Nógrád  vre.  —  Gséhe  György  (389/  

IS)  Calba  QyGrgyné.'tek,  é d  !..  l.rteamező,  
Újtelei:  II.  —  C'siráht  György  (386,8)  C-d.  
ráJt!  Gy&rgyaó»ek.  KesnUzely,  Sopron-4».  4T.  
—  Cslaaüc  .Tóseel  (919/6)  Czk'ok  Jázevf:»-
i-ofc, Algyö, Tttay* M, — Cnd-tt  Ше«  ( 31.4/ 
4)  Czirávr  TjovSofi-.e):.  A.báide*n!ók, 

ПягЬб  Jieoe  (ÄfU)  D'p.nJcö  jArtepeek.  74-
v'revbá*'.  —  Dankő  Jőzref  (»*,)  fíű.ve/rea  
MáriáEák.  Ttebreeen.  Honvéd.«.  48,  —Tbiakó  
Mtkléf  (299/9)  Daokó  József ürít.  B-Mre»-
caadÁny,  nr>.  Oivau-x  •  -  Daoó  Böte  (942 1) 
Dsitő  Jóaséfoel:.  Hete.  —  Dirid  Bonodró  
(62/1»)  Dávid  Bór.erlekKének.  H»»«s.  — Dá-
vid  am»  (2as/f;)  Dávid  Imrén Leélt  Oilffl-
rvr--.yfi;?.  VöiorriÄjoü-.  —  Deéeúii  István  
(.148/1)  Deezlii- Xri-eianJuek,  itW-.spöV-.  — 
Dali  Józtef  (145Í2)  Deli  Józsefnek,  >íesy-
rwr.to-i  .  Alzóevp?szerif.ôt  <12.  —  
ter  János  (-177/1)  Demator  ,Tf-ïoxreœk,  ATa.  
kő.  Szeged-».  48.  —  jDjrttestegar  Adám (407 / 
ló  Knüver  JaámtottáBnic  Kűnbeja.  S3.  —  
Dr.  .Dénes  Győző  '177/171  dr.  Wriaberger  
Vilprtetrak,  B:>.,  Ksvdókóríiáz.  -,  Dánetí  \  -
vú»  (898)  Gyérfis  'Jóesefnek.  Bicdke,  T1k-
röe-pttezí.-:.  — Déresem  Eándoi-  (297)  Lri-
e*Or,l  Aodi-ásnafc, Nao-Jwe;-.  —  Derieeh  La.  
joo  (Ш)  Dentóeh  Ahftújszáutó,  —  
1nr—László  (2Ш)  Deczs:  F,«BÍer:iek.  Bn..  
Petőfi  S.JB.  12.  — Dlfsaeri  MKluîîy  llSf;*)  
J>iösA»E*i ShdOiOhrttc  Almced. Srifedl-u.  4,  
—  Ditbriçh  Albert  (100)  Piuriric  Jóasrinek,  
СЦл/,  Fő-«:  1-14  Dobók  Mihály  (117)  
Va':*  Jóertárefe.  Gyüréeyee.  GŐSzi-r  29».  és  
Dobók  JóMéínek  e*éV«ny«s.  —  Dohó  Aut.il  
(889/4)  Dobó Ajiílrtzth  ösd.  Beíiiíei  G.-
»tee  it.  — Dobós  Ln.(o*  (137;S)  Dobó*  T«.  
JosTslna-k.  Hsóyberkl,  Fő.«.  S».  —  Dcftirovses  
Föltár.  (.126/5)  Karost  Endréné-rtk,  Ceepel,  
.Koseiííi-n.  та.  —  DráK-ovoln"  János  (9C/19)  
Oeazárta  IBhályeriaafe.  EüKeJak.  Jfe-wéJe  
mellett.  —  Dóéi  TAsrló  (J3-7/.2T)  Dóéi  Lász-
Meésíak;  Kirkúnfélevyháre.  Töm«a-u.  6.  -
Diriha  József  (19»/î'l  ea-Aídjánalt.  TaraáSi.  
—  Dombéi  Kárcly  (4ß9,'2)  DenAei  Fálnéa.yk  
Nairaféav.  Bűos  vtn  — Dombi  Béla  (вЯ0,1)  
Dor.-bi  Jáná/tnafe,  »:>.,  Jöaeef-fcri  Sö.  11.  1«.  

Donrit  György rat-î 'II  Doaslri  Gyöfigy«/.  
ref-.  Tlstrtov.érax.  Koos'.','..  37  —  DomcJsc«  
TAedió  (Ш'г)  Dorrol-oe  rrfwKnének.  Békíe,  
V ,  Сгаемге.ц.  15.  —ТУ)А- Jimet  (Sit;  
Ktilhik  Al'l-br.rV.  p7.--'le-.Tj-:',  5. — 
Drabber,r  JSrpá-1  (3ó2;é)  Dfcbbiurt  Aroádná-
г:ул'.  Városnxmér.y,  — D ra gar, its  LáerJó  (Df.  
(T.  JS, I  Driyr-.ilt.«  Láselénak.  Wegparórí.r,  
G»trGonyi.;\  1.3.  é»  Dre 4 ал;î^éspaî,;  '  
Moeor,  Dm>a-o.  44.  —  Pros,iter  -Mátyás  
(ttt/7)  Drezner  T.ajosnak,  Bit ha  <c  Dres*.  
тег  тМжЬяЮ.  ЖШ-л.  —  Díáeher  Зяф  
(153)  Dreeke»  lar'teln«'.:.  Bp„  Versray.«.  17.  
ITT  és  Drodber  CSeelMtuk,  Br.,  Brtdókőrk'.  
sasíktápoló.  — Dodá*  Dezső  (147)  Dód»» De-
esOaÄek.  Bais.tooms.'-lefj-dd,  -  Dudás  Fs-
reúe  (211)  -Bkt.  Kajó.sTwr  JPhfJr-Atwh,  
F ót,  Gróf  -Jfire'ri-n.  Ti.  —  Do déd  Гягеяе  
(Ж.  О.  1«)  Dudás  Petenetrf-elc.  TS«.  Deák.  
«Ar,  T»mpf<HOJtSr S  —  Г•:•-:»« l.-'vAo  (4W  
Г.)  Dudás  Ferenc.'.»*;.  Vorösegyhiaa,  Fe'-eto.  
pmh.  --  Dnüw»  Laies  (H-D  Pefcró  Gäbe»,  
лак.  BrjSt  (Tornriő  mífirit.l  — Drdorl  Mi.  
Jrilr  (21! ji)  Dodort  M/hályoánsk,  Gjőo'ryö*-
hgüte.  Szt.  Ifí-vá"-«.  72.  —  Drdebe  Jéasef  
í'Sóf rffl.l  Dalába Jősseftrbek,  B»..  Kartíra-
Utca2  — Dors:  JósSef  (299/1*)  DllfiU Jó-
r,sefnér»V.  ».ívrérií?—;л:-5*.  Akmiai.«.  44, — 
Dcrtra  Mihály  (îSS/2)  Daim  РЛяук.  Gürrjir  
rretfo  "Brizs,  46.  se,  —  Fo..v'ón  Lásr.Tő f 7  '  
7) гая tűjének.  Faeteefereed  re  Eosédi  Jé  
')orii«n«I:;  Srilíóri  IstvSnrénak,  Ligwsei  
Gvörgynéne,!;,  Ororars.  Ssabolns  várrr»rre.  
УЪАге! ÁtAA  (280./!ОЙ» «bemi  А»4а»а4оек,  

JSéret  úttráe  02,71)  fiíeet  Tst-várnénsk,  
KSíBAdefvek  oo  Príe~'évy  —  Ete.i  Béla  
(4J0/2)  Egri'  Laj<Nrae.k  Rzo.rép.  Kü'dö-u.  
SSO  — ?! .-.-г; István  (480:2)  Byrl  Lsjosrak.  
Fserep,  ТОО.  «д.  —  BryM  Autel  (147)  
Egyed  I.ajosBvk.  Treoiöido,  Kale  m  •—  
.files  András  (2831)  îles  And-sWnsk,  Т.8ч-
i-.od.  «p.  Pe'.reWza  —  fiKss  Trivsa  
(»11 .<8)  Ш&Я  I«ttáímáá»«t  Fáj,  tip  AbsuJ.  
eaenere.  — .-Etfitoert  Gyöwv .  (218/2)  Eie-
tiiVrt  GvlirgvKiieek.  Véœénd  —  Er gel 
Pètor  (147)  Eéeel  Péternóoek,  TelsSaáne.  
—  Engelhardt  Je;'vT  <rw?;?l  Engelhardt  
Istráf.bsh,  Brest  VT,  P(WtB»!-n  82.  
—  Bpplert  Erzsébet  (485/IM»)  Englert  
AdiMnrV,  Babs.ro.  82.  sz  —  Elpger A6-
vf-fi  fSjpSAO)  SSbhROr  IstetoeeJc  TCi.  
tely,  «p  THlspöksrsnteresébet.  —  Erdei  
József  (Wí)  Erdei  .Tóverinénftk.  Kőrös-
srakál.  Bihar  m.  — Erdély»  Mihály (747'S) 
Orr,«::  I'onéyak.  Sfrfzbíer. "СтпЫ-п  /а ' - .  
Erdős  Arpíd  (JSO'l)  Erdős  '«!>ä!mAr*V.  
Debrecen.  —  Erífis  Lz'os  (W9/S)  Frd's  
WArlérsk.  «fadlhWne  Bécs  tn.  — Erdős 
Pál"  (»(»)  Erdő*  Dáfwtó.  ju,  
(Vre  Erdős  Isfánnénsk»  FslgőtsMAn,  
A'-éítryár,  yégy  ErrtőVFresd.  m,'  TVÀer-
váAiThely.,  —  F"J*v  Pius-  (А»»'';!)  saSH-
Kik,  Fosmök,  Bics  ».  —  E--6s  Vesuht-

(863/3)- »  Arüíi-áEE'ái,  EЯяьчдаш,  KA- 5 

kóeai-n.  17.  —  BUlvárl  Péisr_  ;  
EitelÄt  Betérnek.  lítgy-iasilaei.  vires  br  
.btoa  .4.  _  

Fábián  Henrik  (299/12)  Вгею-язкУ  
Ibolyának,  Nyiíígybáze.  KasM-a.  18-  —  J  
Fábián  István  (<3W  Holló.-:  tlánderaé-  ;  
iiik,  R5»yak<wicsí  —  УШАп  UtxmA  
(£41/1)  Fábián  lsíváhhénsk.  B-j/ui;«.  Fő-
utca  47.  —  Fábián  János  fJtP'/2)  Сажан.  
Berrtoek.  D-.'.i  v:-i  -  Fc'-ulca  »3.—  
Fábián  Lajos  (159BJ  Fábián  Ls-joMiésa».  
Df.ó;-óceíi.  Ouőpó-ci  se  —  FWcgö  Ge'jor j 
(I№»14)  -;-(>  Ve»ncnének.  Kecskewőt  
BeSK-arös  Ш  —  Dare.íó  Gásp&r  (3*l/i) . 
l'aragó  Vilmosralt.  Bajiuolc.  —  Faragó  '  
János  (SSíiö)  Fvr'-'gó  Jánosnak,  Jáag&tolt-
s'rf.lUs.  Kossvth  L.-11  — Faroad  Jánes ; 
(il)  í'áívfí-ó  .Téaseenuét  KecAfcemA., Rvkí. J 
«rix!a.  —  Faragó  .Jáees  (ís»'18)  GySrfi 1 

S-ÈO'fcMsak,  Kecakemét:  Bere&t'J-P.  ÍM — 
Ftei:«e  Pstvén  (iílí/aeCl)  Faden»  PSInsk.  
Farbaslynk.  Borsod  гл.  —  î'mrVss  Jàbos ; 
(571)  Fertias  Jánosnak.  СяеяяЗД.  — Ber-
kes  .Tiros  (1771)  Farkas  Jy-romsk.  V«-  I  
tessnádedvaü,  278.  sr.  —  Ftefcpa  János  >  
(10318)  Farka*  Jáno^aéaa!-'.  Ajsk.  
boïc*  m  F*ri;ss  Jeun  (29С»'13)  Tte\t>*  
Jenőnőnek.  Mosoctnsgys.-óvár,  Ist* ia-n. 
91.  — Farkas  Jó®:!  (S3)  Farkas  Jözseí-
rén-k,  Focs»,  Bftrjád.  B*ir«FS  m  —  
Ferke s  Károly  (547)  Âtrka*  Kirolrndaak.  
Tótéilen.  —  Farkas  László  (5УУЗ)  Far-
kas  Vincénérek.  Kiskúnh«'?.*,  
irtca  'H.  —  STMhPs  ЗИдКву  (39S, 1) 
id  Fartas  аШкЦушИ«,  Böhmer  Т:*ГА>  7»  
«fèa  4M  —  Farka*  M» Я*  (M.  О.  í!)  
felasértének.  --  F-.-rkas  Pál  (К.  О.  61.»  
msségôirt«.  JTect deres*  (N;  -parkt»  
Sin  cm  (29Ö.-&)  %-kes Adérepo':.  S».hadJa.  
Aedïâsfaîea  és  Fark-s  lázárnak.  Oanta-
vér  up.  B&asáócseeu««  —  Ps-sfaíf/Irf  
Gvaig  (-125/9)  Wsbkrát.- CvoMnőni*.  D'ri,  
TIL  Jóba!-«,  6.  —  Faulhaber  Jásrm  
(241.(7)  F.-T'lbáner  J-trusrlSe-k.  Aknás- ' 
kateeWí»,  4®  _  Fedks  Is)ri-.  ;  !  
Deik  Honi s-,ír.  Jt.  Girtirad.fi.  H*j<!:;  w.—  
TT».;  ér  GyoTa  (?8WS)  Fehér  torén».k.  i  
fiDő,  Bskúwd-H;  Ж.  -  István  «47) 1 
Fehér  G. 'rirtv-.'.k.  T  , ú j . . .  у., лг 
János  »58«F)  Fftbár  Mùriori-nV. •  VlraAjcv.-j  
—  tikét  Károly  Oí.  O.  13.)  Saarogyin  
Аа-лапак.  Seebalaei.,  Beek-rk:---«  50.  —  :  
Fehér  Afihíir  (490;;!)  Fel,ér  Xs-,innénak,-
Törtei.  -  Fehér  Miklós  ГЧН.6)  usslú»!»».  
ггк.  Ha.iddran.is,  Atetd-u.  18  —  Fej«*  
Fél-ene  (8Л  FejeeF«:rtnenétiei,  Piliscaab«.  
rxw&Lu.  löa  — jFexere ü «  a m  j>.  
loto  Jancsmoelt,  CsanádsibertL  — Fabcte  ;  
Jérxrt  (ftl'ie) ,  Fei.aie• JinoKiéBah.  O.vm/re  '!  
tőttő«.  Bajai-«.  »89.  —  Ifj.  meto  Jó»tü i 
(289/12)  W.  Fekete  JfesefneV. Ab./J •  9«.  
őrház. - — Fekete  Vendel  (Jg.  O.  20.)  Fetré»  
VarideiaA-ek.  Hj>.,  Korponal-ti  6  — Fekete  
Vilmos  (547)  Fekete  vitmosnénak,  Sopron.  
Rrif'-J.  IIS.  — Féiegyhózv  Jóoscí  (Eir/i! ) 
T&tetbizf  Jőzsefr.ér.e':.  Forsrtikna.  Gr.  Ti,  
sea  Istvén-u.  144..  Fdfsgykéây  BàllyAnsk,  
Cseogiep,  Cbreĉ ocy-n  Törő  lÁfoSbofe  Vye.  
l«od,  Szatmár  'ín.  — Fenyvsrt  MfJiály*(H7 ) 
Fsayvart  lßh«yn».k,  Tetany,  Sœnc-ry  máj  
—  Peronéi  Károly  f~<[)  óz:-,  dr.  Fer«:-.«  
JnSzb-rfaaV.  Ferenci  Vllneenajt,  Cttry  Mrr.  
ssiloek  és  Sav.  Nagr  Jánaoníh«!-.  В;:.  IV.,  
Régspóetflzu.  -5 - v.  Kö*ct«Tár  ГАв1еш.п.  3S,  

— Feien esi  István  Г 14)9.1  Ahruasáa  
«Gy&rgynének,  Tic.  V.U.,  Vi»  lWe-u  5.  —•  
Forlindls  Vév.dal  (tt»/2.)  ö»v. Fei-imdis Ven. 
dí/iiéfiei,  JíömzBkiefelud  

l t o t  Kerém-iiátiE».,  iterpa  —•  jKtp  
Ifirt-e  (490/2.)  Kiep  MftHuzt  «* Istjoanzk, 
SejmoaMseg,  KiKesey-u. — Fink  János  (147.)  
Fink  Jánoár.éaak,  Iavsány.  u.  p  kNiptcnvj-  j  
nyak.  —  ITsc-he.-  Ernő  (36). raoláfjásiek, Bp. 
IL,  DonJti-u,  IL  —  FISsszer  István  (ÄST.'.-.)  
Fföttáar Jrttvitoaai.  Peatliidetibút  Gr  K'f.  
beiebsr-n.  s  — ..Fodor  Ferenc  (177/1.)  м-к-
lós  Jfeoeiiak.  írott.  14  p.  Lak,  Brassód v-n,  
—•  Fodor  tatéin  (42«/;.»  Fodor  tetvJi.r-é-
nr-k. Berottyőexéphi.  —  Fodor Lajos  (480/1.)  
ezSIeinéJi.  Pétsrvására,  Inidi.u.  11Ж.  —  
Fodor  Vilmos  )52/5 )  Fodor  ViliDoenfneJs,  '.  
irdÉïttiyrb-s.  BAesfc». ' _  Forgáe«  Braő  (Í5.)  
Forgács  Antalaak.  '.Ester,  SaA'fasaonyVSgy-
ntsa  13. — Forgára  Feoene  (342/2.)  Forgées  
Jánosnak.  Kome.'tecK.  fic  -  227. — >:*'/ 
István  (747.)  Elérik  MLKCvovk.  Horvál.  
kiri.ie.  — Frank  Lajos  (249, '.)  Frank  Le-
jramak. Kflzedäet.' —  Frauke  István  (8S4/7.)  
«•/í'iricck.  Peresbe,  Nos-tód  №..  —  Kreéai-ni.ef  
KEisabst  (813/1485.)  'Prsfslnge.-  Msrtiur.ak,  
RSük,  Iteftniigerg-n.  ЯЙ.  —  FrieébfSk  Ma-
rian  (1U/M64.)  Friedrich  Jőzaefmk. Palof*. 
Mmk;  —"FroktMB  tore  (165.)  Fraktcss  
BAndcrruak,  Keeslawttót,  Bitóai-bogy.  —  Ferchs  
József  (125/1.)  8iv  Kletoh  Amb-ásadszk,  
Meceekjáarel.  u  r>.  'KcrsJő.  — Fűtő  Károly.  
(343/4.)  Futó  'Kárdyti/íiak,  Fa&tsserttarzse.  
bet,  Maer  Sinder-u.  10*.  

,  Gaái  György  №20/8.)  id.  GaáJ  Győrgy-
:>4k,  Icrrloí,  TTjtefep. —  Gaál  Tswin  (353/B-)  
Grü  Kártimaak,  CsaeddpsJota,  MagyVlrály.  
hegyssjmazte  —  Gail  István  (»4/6.)  Gaal  
Játioenak,  Vitváv.  Szsbő  Istrár.-«.  2»  —  
Grbalya- Jáaos  )1S7/Í )  Gabplfis  Jósrefiw-!:,  
trjteäeM,1  Bokor  84.  —  Gáli  A.ndrás  «2?-»  1  

Sav  Gáli  Jóseef-.éctei.  IMfnoeen  —  Gä  
Fereno  (242/7.)  «41 Jőssefnok,  Tákóa  Berti  
m ,  —  G-îl  Kit«  (299/13.)  Gál  Mibteah.  
Sarad,  Hoven  m .  —  Galsmboei  Jái.  >  
(»t/1«  l  Gotocbofl  Íícopnórak,  SefoOrf-
ján.  Vor:-п.  19,. О'; '  Кгл-Л-C-V  Fó-tt.  197/Ь-
t»  Gcjánrbóal  М!1т9НаЛ  Selgób -ián.  Fore  
rttf-п,  4.  — Gálftv  Sándor  (3971 CéUW 
?ánderr.éna!(.  Fr».  XIX..  Tusnédl-o.  p.  i»  
iá  Gálffy  ,fiándornalt,  Koíóra«vir.  Dors  ifi: , 
utca  29  — Gűie  tstjoB  (499/2.)  G-ÎKc Mte-
rré,  Súkösd.  Pest  vi«.  —  G«K«s  Jó" ő 
(241/9.)  Galle«  Jerónére!-.  E iw- jn t r i r .  
ton, u.  o.  Apc  —  Gálira  olnő  (241/3.)  Tá'h  
T'-br.í '-.rc'ruk. fióoseazenVnArton, n  p.  Ane»  
Erzvíl-rtt  kírAlyrió-u,  272,  —  Gárau:vS!rrt  
Mátvás  (líff.)  Gáv.jyőn  Jttrsxtnik, fvevd,' 
Kirílyhelran  707.  —  Gisz  Miklós  ГП6/Т.)  
Gőjs  Afiklóc-nok. Tée,  Baranya  vra.  —  Gazsó  
IsjM  (508/«.)  Korok ni  GruVSrrtnak,  Bp.  »It.  
Báral-dt  72,  és  Balog  OsoUtánsV,  Br  VH , 
AJtóeréléioo-.«.  14  1  — Ginus  T-r.ri  (S7/"l)  
Gtüi's  Imrének.  HtidimánAs,  Da45c  F.-n.  12.  
—  GorrardRl  Pil  (SS/D  Gerendai  Pn!nf-.aîf|  
VMeinSna  ás  Ueréndai  Ferererek.  Т'.гажпч-нь  
FÍ.Trtea  475.  — Gerrite  tear«  ИЗ.'8 )  f->'.  
ge!y : Inrrár.ésslt.  Isttzáí'hu.  .— ( b r r »  Kál-
mán  (252/,\)  Gergely  Józsefnek,  Bp„  Des«  
sswffy-13  48.  

SzarkesztSség  ós  ktsstóhlvats):  
Yl-  ô-uto»  lt.,  L  4.  

reisfon;  121—bé!  te  125—811.  
PosUtabarókpáertirl  rsrkksvémla  <738  
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SZIKLAI  SAXDOB  

Fetrló»  kiadó:  Szatd.-в  UsíIÓ.  
4  Megy»-  Haötrokkant  és  tísdHapely  
1: -adó  lapneu-'-déf : -  4?Ó:DH t  f'jí. fia  ; - ' 
к vömatotti  EBXRa  trodaírai.  Upkiadd  

te  NjeaníaJ  Rt.. kürftb-gAeépeje 
Felaídss  Kedccsky  Ltai».  


